
 Ліквідація наслідків 
удару по критичному 
енергооб'єкту біля 
Тернополя займе тривалий 
час. Це найскладніша 
ситуація за всі роки 
повномасштабної війни. 
Постійно оновлюють 
графіки, є зміни в русі 
транспорту і не тільки. 
Найголовніше зібрали  
для вас

ШАНА — У КОЖНІЙ  
ДЕТАЛІ

РЕКЛАМА

ХОЧУТЬ ЗАБРАТИ ПРИМІЩЕННЯ КОЛЕДЖУ с. 6
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Анна. — Як казали потім побра-
тими, це було пізно ввечері. Мені 
вже наступного ранку подзвонив 
командир. Певно, не хотів на ніч 
говорити, що Богдан поранений 
і тяжкий. Я одразу взяла квитки 
і поїхала до нього.

Дорогою жінці дзвонили ме-
дики, питаючи, коли буде. І 
пояснювали тим, що стан чо-
ловіка критичний. Шансів, аби 
жив, майже немає, тому варто 
приїхати чим швидше, аби заста-
ти чоловіка серед живих, згадує 
дружина.

— Я вже на місці дізналася, що 
чимало лікарів не хотіли брати 
його на операційний стіл, бо ка-
зали, що шансів немає взагалі, — 
згадує дружина. — Його взявся 
оперувати молодий лікар Раміль 
Гулієв. Він дуже ризикував, і ви 
не уявляєте, наскільки ми йому 
вдячні. І до сьогодні на зв’язку з 
ним — він так тішиться наймен-
шому прогресу… Раміль Гулієв 
провів чоловікові дві нейроопе-
рації на головному мозку.

Мозок Богдана був сильно 
пошкоджений осколками. П’ять 
днів він перебував у реанімації 
у Запоріжжі, потім його евакую-
вали реанімобілем до Дніпра, де 
він провів близько тижня. Звідти 
санавіацією Богдана доправили 
до військового госпіталю в Ки-
єві, а тамтешні медики казали, 
що чоловіка дуже грамотно і гар-
но прооперували у Запоріжжі. 
Тому операцій у столиці не ро-
били, а відправили через п’ять 
днів поїздом на Львів, згадує  
дружина.

— Я дуже дякую побратимам, 
що вивезли Богдана із поля 
бою, — каже Анна Нетикс-Трем-
ба. — Ззаду нього пролетів дрон, 

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067– 747-28-44 

«Татку, набирайся сил, бо тобі 
їх треба дуже багато, щоб одужа-
ти. Ми допоможемо тобі, а ти 
мусиш бути сильним і допомогти 
нам», — 7-річна донечка Лейла 
каже щоразу, коли заходить 
до реанімації військового госпі-
талю. Там її тато-Герой, розвід-
ник, тернополянин Богдан Трем-
ба, за життя якого борються вже 
більше місяця. Мала бере за руку 
того, хто для неї весь Всесвіт, 
і радіє, коли він навіть кліпне 
очима. Лейла не сумнівається ні 
на хвилину, що її татко одужає.

Вперше за місяць 
дихає сам 

Є й перші успіхи у лікуван-
ні — днями Богдана відключили 
від апарату ШВЛ, і він почав са-
мостійно дихати. Хоча, коли от-
римав тяжке поранення, шансів 
на життя рідним майже не давали. 
За плечима — кілька складних 
операцій, реанімації чотирьох 
військових госпіталів та лікарень 
і години очікувань, що буде далі. 
Попереду — ще довге та тривале 
лікування і реабілітація за кордо-
ном. І лише ми з вами можемо 
допомогти Богдану одужати.

Богдан Тремба народився 
в Тернополі 26 серпня 1992 року. 
Навчався у школі № 14 на «Схід-
ному» та Технічному коледжі. 
До повномасштабного втор-
гнення працював менеджером 
в «Метро». Все життя займав-
ся спортом, тайським боксом. 

Був суддею міжнародного класу 
у цьому виді спорту. І завжди 
займав активну патріотичну по-
зицію щодо всього українського.

У перший день повномасштаб-
ного вторгнення пішов у військ-
комат — попри те, що ніколи 
не мав військової підготовки і 
не тримав у руках зброї.

— Йому подзвонив брат із 
Києва, і сказав, що почалась 
війна, — згадує дружина Богда-
на Анна Нетикс-Тремба. — Тоді 
він зраночку поїхав, закупив 
продукти і все необхідне для 
нас із донькою, взяв паспорт і 
пішов у військкомат. З місяць 
проходив навчання, після якого 
його відправили на Запорізький 
напрямок. Підрозділ розвідки. З 
перших днів був на нулі.

Щодня рідні чекали дзвінка чи 
бодай якоїсь звісточки. Часом бо-
жеволіли від хвилювання, коли 
рідний воїн не виходив на зв’язок 
днями, а бувало й тижнями.

…аби застати 
живим 

— 11 жовтня 2024 року Бог-
дан отримав тяжке поранення, — 
розповіла «RIA плюс» дружина 

Реквізити дружини Богдана: 
Нетикс-Тремба Анна.
5457082516934325 - ПриватБанк
5168757430028656 - ПриватБанк
4441111061433201 - Монобанк
Контактний тел.: 068-741-00-03 (Анна)
MONO BANK 4441114416357877 Ревнюк Світлана Вікторівна

Реквізити для допомоги:

ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯГАРЯЧА ЛІНІЯ «20 ХВИЛИН»
Редакція «RIA плюс» та «20 хвилин» 43-00-50

Аварійна газу 104, 51-51-26

Аварійна водоканалу (диспетчер) 51-97-58,   

(050) 437-43-53

Аварійна тепломереж  25-48-10

Аварійна електромереж 52-24-66

Гаряча лінія Тернопільської міської ради 

у робочі дні, з 9.00 до 18.00 

067-009-15-40

Довідкова залізничного вокзалу  47-22-46

Довідкова автовокзалу: АС на Живова -  

23-63-56, АС-2 на Білогірській -      52-79-29

Цілодобова стоматологічна служба 52-06-09

Чергова аптека     24-22-70, 26-93-88

Управління Держпродспоживслужби 52-01-45

Управління транспортних мереж 52-15-14

Муніципальна інспекція 073-015-1481 (Viber)

Регіональний сервісний центр МВС 51-91-40

НОВИНИ

ОТРИМАВ ТЯЖКЕ ПОРАНЕННЯ 
І БОРЕТЬСЯ ЗА ЖИТТЯ
Допомога    Богдан Тремба від перших 
днів  — на нулі. Місяць тому отримав 
надто тяжке поранення на Запорізькому 
напрямку. Зараз він у реанімації. Рідні 
просять допомогти одужати і стати на ноги 
Герою-розвіднику

Богдан питав у 
донечки, що їй 
подарувати. Мала 
відповіла, що 
автомат, вона має 
йти воювати

Сьогодні  на  гарячій  л ін і ї  «20  хви-

лин» чергує журналіст  Вадим Єпур.  

Зі своїми запитаннями та інформацією ви мо-

жете звернутися за телефоном 43-00-50, 43-00-

56 або надіслати їх нам на електронну адресу 

20hvylyn@gmail.com.

Зараз Богдан Тремба у нейрореанімації Львівського госпіталю. Почав дихати сам, але ще, за 
словами лікарів, перебуває в комі
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Не так давно рідні приїжджали до Богдана у Запоріжжя. Зараз 
і дружина, і донечка біля нього у госпіталі

біля мого чоловіка тоді були двоє 
побратимів. Один подумав, що 
Богдан загинув, але товариш 
Ігор підповз до Богдана і по-
чув, що той хрипить. Відстань, 
яку найшвидше можна подолати 
хвилин за 20, командир та інші 
«пролетіли» за чотири хвилини. 
Одразу евакуювали до медиків 
на позиціях, звідти в найближ-
че село. Побачили, що до Дні-
пра не довезуть, і відправили 
на Запоріжжя до лікарні. Вони 
не кинули чоловіка, і я всім дуже 
вдячна за це.

Потрібні кошти 
Зараз Богдан Тремба у нейро-

реанімації Львівського госпіталю. 
Почав дихати сам, але ще, за сло-
вами лікарів, перебуває в комі, 
бо не виконує команд відкрити 
очі, поворушити пальцями тощо. 
Дружина, коли поруч, весь час 
говорить з чоловіком, питає, чи 
чує її, чи впізнає. І в цей час Бог-
дан подає сигнали очима. Тому 
Анна впевнена, що Богдан її чує.

— Розуміємо, що попереду ще 
довгий час лікування і складної 
реабілітації, яку плануємо за кор-
доном, — каже дружина Анна. — 
Поки почали збір коштів, бо 
розуміємо, що це великі суми, 
і самі все не потягнемо.

Анна весь час поруч із чолові-
ком, як і вісім років тому, відко-
ли познайомилися на роботі. Сім 
років тому на світ у подружжя 
з’явилася донечка Лейла, для 
якої тато — весь Всесвіт.

— Я пригадую, як Богдан пи-
тав у донечки, що їй подарува-
ти на день народження, — згадує 
Анна. — То мала відповіла, що 
автомат, бо вона має з татом 
йти воювати і бити мос**лів. 
Богдан каже, мовляв, як ав-
томат, ти ж дівчинка. То мала 
відповіла, — ок, нехай буде ро-
жевий. Так, вона повністю татова  
доця.

Дівчинка, маючи за приклад 
тата, активно займається спор-
том. Знову-таки — все для того, 
аби бути сильною і допомогти 
батькові боронити Україну. А ще 
бути поруч весь час, коли одужу-
вати. За словами дружини, мала 
єдина із родинного оточення, хто 
ні на секунду не сумнівається 
в тому, що з татом все буде до-
бре і він стане на ноги.

І ми з вами можемо допомогти 
Богдану одужати та твердо стати 
на ноги, фінансово підтримати 
родину, і таким чином подякува-
ти воїну-земляку за наш із вами 
захист.

Кожна гривня важлива!
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Обрати правильний метод 
вирівнювання зубів — важ-
ливий крок на шляху до кра-
сивої посмішки. У «Добрій 
Стоматології» ми детально 
пояснимо переваги та не-
доліки брекетів і елайнерів, 
врахуємо ваші індивідуальні 
потреби та допоможемо при-
йняти найкраще рішення для 
здоров’я ваших зубів.

«Добра Стоматологія» – це 
висококваліфіковані спеціа-
лісти в терапевтичній, орто-
педичній, хірургічній, дитя-
чій, а також естетичній стома-
тології. Маємо багаторічний 
досвід роботи, високий рівень 
професіоналізму, застосуємо 
сучасні технології та індиві-
дуальний підхід до кожного 
пацієнта.

Ми забезпечимо якісне та 
безболісне лікування зубів. 
Наша головна мета – ваше 
здоров’я та щасливі посміш-
ки.

Сучасна медицина дозво-
ляє усунути будь-які дефекти 
зубів. Брекети та елайнери — 
два популярні методи вирів-
нювання зубів, кожен з яких 
має свої переваги та недоліки.

Брекети – це незнімна кон-
струкція, яка застосовується 
для вирівнювання зубно-
го ряду і корекції прикусу. 
Вони складаються з систе-
ми замків, які кріпляться 
на зуби, і металевої дуги з 
«запрограмованою» пам’ят-
тю. Система створює м’який 
тиск на кожен зуб, завдяки 
цьому вирівнюється зубний 
ряд і формується правильний 
прикус.

Елайнери — це прозорі 
пластини, що поступово ко-
ригують зуби. Вони майже 
невидимі, зручніші у вико-
ристанні, адже можна зніма-
ти для їжі та чищення зубів. 
Однак елайнери підходять не 
для всіх випадків і можуть ви-
магати більше дисципліни в 
носінні.

Вибір між брекетами та 
елайнерами залежить від ва-
ших індивідуальних потреб і 
переваг. Якщо у вас склад-
ний випадок або ви хочете 
максимального результату, 
брекети можуть бути кращим 
вибором. Якщо ж ви шукає-
те естетичніший, зручніший 
і менш помітний спосіб ліку-
вання, елайнери можуть стати 
ідеальним варіантом.

Важливо проконсультува-
тися з нашим ортодонтом, 
який допоможе визначити, 
який метод підходить саме 
вам, враховуючи ваші сто-
матологічні потреби і стиль 
життя.

Стань ближче до здійснен-
ня мрії отримати красиву по-
смішку, записуйся на безко-
штовну консультацію.

Ми працюємо, щоб ви по-
сміхалися!!!

Графік роботи: Пн.-Пт. 
08.30 -18.30,  Сб. 08.30 -15.00, 
Нд. - вихідний

Адреса: вул. Б. Хмельниць-
кого, 3.

тел.: 068 715 68 19, 097 804 
06 06.

Сайт: dobrastoma.te.ua
Facebook: dobrastoma.te
Instagram:dobrastoma.te

Брекети чи елайнери? «Добра Стоматологія» 
допоможе обрати ідеальне рішення

НОВИНИ КОМПАНІЙ
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ЯНА ПОЛУХІНА, 068– 834-84-08, YANA.
POLUKHINAA@GMAIL.COM 

У ніч на 26 листопада Терно-
пільщина зазнала ворожої ата-
ки. Під час нічної атаки ворожі 
БПЛА пошкодили енергооб’єкт. 
Повітряна тривога тривала 5 го-
дин. З першої години ночі в об-
ласті зникло електропостачання, 
будинки опинились без води та 
тепла. Зникло також і центральне 
опалення.

ППО збило три 
безпілотники 

Три безпілотники збили у небі 
над Тернопільщиною вночі з 
25 на 26 листопада. Але інші 
ворожі цілі все ж влучили у важ-
ливий енергооб’єкт, від якого за-
лежить електропостачання всієї 
області. Про це під час брифінгу 
розповів начальник Тернопіль-
ської обласної військової адмі-
ністрації В’ячеслав Негода.

— Укренерго — це установа 
національного рівня і вони по-
винні, і ми неодноразово зверта-
лися вже і за моєї каденції, щоб 
прискорили захист цього об’єкта. 
Частина роботи була зроблена, 
але частина ними була не вико-
нана. Погано це вже за наслід-
ками, але ми зможемо отримати 
технічне рішення або відновити 
цей об’єкт, або вирішити в інший 
спосіб, як це може бути вирішено 
з технічної точки зору, — зазна-
чив В’ячеслав Негода.

Ліквідація триватиме 
кілька днів 

Постраждалих людей внаслідок 
атаки немає. Місце виникнення 
пожежі було локалізоване. Але 

ліквідація наслідків триває.
— Ми прогнозуємо, що лікві-

довувати наслідки саме на об’єк-
ті нам доведеться декілька днів, 
адже пожежа досить складна. Для 
ліквідації надзвичайної ситуації 
від ДСНС була залучена 21 оди-
ниця техніки та 84 чоловіки осо-
бового складу. З метою надання 
допомоги населенню на базі під-
розділів ДСНС відкрито 26 пунк-
тів незламності. Крім цього, ми 
готові розгорнути 12 мобільних 
пунктів незламності і чотири 
пересувних на базі автомобілів 
підвищеної прохідності, — по-
відомив начальник Головного 
Управління ДСНС у Тернопіль-
ській області Віктор Маслей.

Нові графіки 
Левова частина споживачів, 

це близько 70%, опинилась без 
електрики з першої години ночі 
26 листопада. Енергетики за-
лучили підтримку від сусідніх 
обленерго, де це було можливо, 
наголосив технічний директор 
АТ «Тернопільобленерго» Андрій 
Лещук. Критичні об’єкти інфра-
структури наразі заживлені. Але 
оскільки потужності не вистачає 
на забезпечення електрикою всіх 
споживачів, вводять мережеві 
графіки обмежень.

ГОЛОВНЕ

Ф
О

ТО
 Д

С
Н

С
 Т

ЕР
Н

О
П

ІЛ
Ь

Щ
И

Н
И

Атака  Наслідки влучання в енергооб’єкт 
на Тернопільщині в ніч з 25 на 26 листопада 
будуть ліквідовувати кілька днів. У цей 
час енергетики розробляють нові графіки 
вимкнення електрики для споживачів. 
Ситуація складна, але контрольована

ЗРУЙНОВАНИЙ ЕНЕРГООБ’ЄКТ 
ЗАЖИВЛЮВАВ ТЕРНОПІЛЬЩИНУ

Зруйнований 
енергооб'єкт, який 
живив область. 
Його захист в 
ОВА кілька разів 
просили посилити

Графік від-
ключень світла 
дивіться, скануйте 
qr-код

— Це не є графіки погодин-
них вимкнень, це не є графіки 
аварійних вимкнень. Ці графі-
ки будуть діяти, поки не буде 
відновлений, або віднайдений 
інший шлях забезпечення де-
фіциту потужності. Виходячи з 
архітектури мережі, дані графіки 
будуть стосуватися північної ча-
стини нашої області, також Тер-
нополя і прилеглих населених 
пунктів. У межах Кременецького 
і Тернопільського районів будуть 
оприлюднюватись громади, які 
будуть вимикатися в певні го-
дини. А по місту Тернополю це 
будуть мікрорайони, — пояснює 
Андрій Лещук.

Таким чином тимчасово у гра-
фіках не вказуватимуть вулиці, 
які будуть без світла, а цілі мі-
крорайони Тернополя, або ок-
ремі громади області.

Зранку також були перебої 
з мобільним зв’язком. Станом 
на 14 годину 26 листопада, біль-
шість об'єктів функціонують ста-
більно завдяки резервним джере-
лам живлення, які обслуговують-
ся аварійно-відновлювальними 

бригадами операторів. Тимчасові 
проблеми можуть бути вирішені 
спільними зусиллями мобільних 
операторів та органами місцевого 
самоврядування.

Комунальні 
установи зі світлом 

Складна ситуація з електро-
постачанням залишається в об-
ласному центрі. Попри це всі 
комунальні установи, зокрема, 
школи, садочки, лікарні працю-
ють, повідомив міський голова 
Сергій Надал.

— На сьому годину була пов-
ноцінна подача води, повноцінна 
робота всіх каналізаційний стан-
цій. Котельні працювали в окре-
мих мікрорайонах від звичайного 
живлення, в інших — за рахунок 
роботи генераторів. На даний час 
котельні підключені до постій-
ного режиму електроживлення, 
тобто вони зійшли з генераторів. 
Ліфти ми будемо рекомендувати 
відключити, у зв'язку із перепа-
дами електроенергії можливі 
зупинки, застрягання — це без-
пека людей, — наголосив Сергій 
Надал.

Також зранку 26 листопада 
відновили свою роботи пункти 
обігріву.

Світло дали на дві 
години 

За даними Тернопільобленер-
го, без електропостачання ста-
ном на 14.21 залишалися близько 
95 тисяч абонентів. Про це по-
відомили на засіданні обласної 
комісії з питань техногенно-еко-

логічної безпеки та надзвичайних 
ситуацій.

Енергетики працюють над від-
новленням електромережі, при 
цьому ситуація динамічно змі-
нюється. Мережеві графіки об-
меження, які були опубліковані 
о 13.00, відрізняються від раніше 
затверджених графіків погодин-
них вимкнень. Найбільші обме-
ження передбачені для північної 
частини області та м. Тернополя.

Також Обленерго опублікувало 
Графік ввімкнення електроенер-
гії на 26 листопада. Відповідно 
до нього, світло обіцяли увімкну-
ти більшості груп на дві години, 
і одній групі — на три години. 
Яка ситуація буде в наступні дні, 
наразі не повідомляють.

Відреагував 
Зеленський 

О 14.59 на ситуацію в Тернопо-
лі відреагував Президент України 
Володимир Зеленський і опри-
люднив кілька фото.

— Цієї ночі Росія атакувала 
Україну та випустила рекордну 
кількість ударних дронів про-
ти наших людей — 188. Дякую 
нашим захисникам неба за від-
биття атаки: близько 80 дронів 
вдалося збити, більш ніж 90 — 
локаційно втрачені. На жаль, є 
пошкодження нашої критичної 
інфраструктури. Складна ситуа-
ція зараз у Тернополі. Всі служ-
би, ремонтні бригади на місцях, 
працюють і допомагають людям. 
Робимо все, щоб якнайшвидше 
повернути постачання електри-
ки, — зазначив Зеленський.

На базі підрозділів ДСНС відкрили 26 пунктів незламності

Кілька днів знадобиться рятувальникам, аби ліквідувати наслідки влучання дронів в 
енергооб'єкт. Гасіння пожежі триває
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Зранку 26 листопада у Тернополі тролейбуси не курсували. Згодом у роботі електротранспорту 
були перебої. Водії зазначали, що лінії підключені до різних станцій
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ВАДИМ ЄПУР, 068– 066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Загалом у місті є 14 «Пунктів 
незламності», станом на 26 ли-
стопада.

Дитячий-юнацький 
пластовий центр 

Цілодобовий пункт працює 
у приміщенні КЗ «Дитячий- 
юнацький пластовий центр» 
на вулиці Федьковича, 11.

Потрапити туди може будь-хто. 
«Пункт незламності» розташова-
ний у холі приміщення на пер-
шому поверсі. 

Працівники закладу розпо-
віли, що станом на 13.00 ще 
ніхто з тернополян не при-
ходив до них підзарядити  
техніку.

У приміщенні є розетки, де 
можна підключити техніку. Та-
кож можна випити гарячого чаю. 
Також є Wi-Fi.

Батареї у будівлі теплі, тому 
можна погрітися.

Центр науки 
Тернополя 

Ще один цілодобовий пункт 
обігріву діє на площі Героїв Єв-
ромайдану, 4. На вході є вивіска, 
що у приміщенні діє «Пункт нез-

ламності». Працював генератор.
Всередині було тепло. У холі 

поставили столи та підключи-
ли до генераторів подовжувачі. 
Там були четверо тернополян, 
які прийшли підзарядити свою 
техніку та повербанки. Дехто 
працював, оскільки є доступ 
до Wi-Fi.

Також можна зробити гарячий 
чай або каву та взяти печиво.
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Ми перевірили  Внаслідок нічної 
атаки на Тернопільщину у місті є перебої 
з електропостачанням. Відновили роботу 
пункти обігріву. Журналісти «RIA плюс» 
перевірили, чи справді вони працюють та 
чим можуть скористатися жителі міста

ЧИ ПРАЦЮЮТЬ ПУНКТИ 
НЕЗЛАМНОСТІ У ТЕРНОПОЛІ 

Містяни можуть 
скористатися 
пунктами 
обігріву у різних 
мікрорайонах 
міста

ГОЛОВНЕ

Можна зарядити техніку та повербанки Пункти обігріву обладнані генераторами

На базі підрозділів ДСНС відкрили 26 пунктів незламності

Тут можна зарядити гаджети та зігрітися
ВИДАВНИЦТВО РІА 

У пунктах обігріву усі охочі 
можуть зігрітись, випити чаю та 
за потреби скористатись елек-
троенергією чи інтернетом. Ча-
стина з них працює цілодобово, 
інші — за графіком. Про це пові-
домили в Тернопільській міській  
раді.

Мешканці міста можуть звер-
татися за допомогою та обігрівом 
за наступними адресами:

  вул. Лисенка, 8 — Терно-
пільський міський терито-
ріальний центр соціального 
обслуговування населення 
(цілодобово);
  просп. Злуки, 45 — КП «Тер-
нопільський центр дозвілля 

та молодіжних ініціатив ім. 
Довженка» (цілодобово);
  Площа Героїв Євромайдану, 
4 — Центр науки Тернополя 
(цілодобово);
  Привокзальний майдан, 1 — 
Вокзал станції «Тернопіль» 
(цілодобово);
  вул. Федьковича, 11 — КЗ 
«Дитячий-юнацький плас-
товий центр» (цілодобово);
  просп. Бандери, 94 — 
ПП «Східний масив» (з 
08.00 до 17.00 год);
  просп. Злуки, 55 — ПП 
«Люкс» (з 08.00 до 17.00 год);
  вул. Спадиста, 8 — ПП «Фа-
ворит» (з 08.00 до 17.00 год);
  бульв. Вишневецького, 8 — 
школа № 28 (з 08.00 до 21.00).

Окрім цього, додаткові пунк-
ти обігріву ДСНС працюють 
за адресами:

  вул. Котляревського, 22 А;
  вул. Київська, 21;
  вул. Текстильна, 18;
  вул. Лесі Українки, 6;
  вул. Тролейбусна, 12.

У пунктах можна зігрітися, 
зарядити телефон та випити 
чаю. Доступний інтернет та 
електропостачання (при по-
требі — генератор), медичні  
аптечки.

У міській раді наголошують, 
що для заряджання гаджетів тре-
ба мати власні зарядні кабелі та 
за можливості також використо-
вувати власний посуд (горнятка, 
чашки, склянки).

У «Центрі науки» можна зробити гарячий чай чи каву. Дехто приходить до пункту обігріву, щоб 
попрацювати

Опалення у пунктах обігріву працює
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на бульварі Шевченка, 17 просять 
передати саме управлінню ветеран-
ської політики ОВА, «20 хвилин» 
зв’язалися з його керівницею Те-
тяною Дудою. Вона заперечила 
причетність управління до цього 
рішення.

— Нашому управлінню точно ні-
хто нічого не збирався передавати, 
це хотіли робити дім ветерана. Хо-
тіли ветерани робити комунальне 
прибуткове підприємство. Я проти 
цього, проти прибуткового підпри-
ємства. Ми не можемо брати на себе 
будинок ветерана, бо ми державна 
установа. Це має обласна рада ви-
рішувати, ми до цього абсолютно 
нічого не маємо, — наголошує Те-
тяна Дуда.

Що кажуть в обласній 
раді 

Тоді виникає питання, чому 
у листі, який прислали на адре-
су мистецького коледжу, йдеться 
про передачу будівлі в оренду саме 
управлінню ветеранської політи-

ки ОВА. Речник облради Роман 
Яворський роз’яснив «RIA плюс», 
що так була сформульована про-
позиція депутатів. Наразі, відпо-
відно до регламенту, її направили 
на розгляд постійних комісій, після 
яких і сформують текст відповідного 
проєкту рішення на сесію.

Музичний протест 
«Для вас — це приміщення, для 

нас — це життя!», «Ми тут, щоб нас 
почули», «Не забирай те, що дав». 
Це написи на плакатах, з якими сту-
денти Тернопільського мистецько-
го фахового коледжу імені Соломії 
Крушельницької вийшли на протест 
22 листопада. А ще організували 
виступ оркестру просто на вулиці, 
який супроводжувався снігопадом.

Таким чином просили не заби-
рати приміщення в центрі міста, 
яке є четвертим корпусом коледжу.

Однією із причин, чому будівлю 

На сайті ТОР вже розмістили 
петицію з вимогою зняти із по-
рядку денного сесії питання 
стосовно будь-яких дій щодо 
позбавлення коледжу примі-

щення навчального корпусу за 
адресою: Тернопіль, бульвар 
Тараса Шевченка, 17. Щоб її 
розглянули, петицію мають 
підписати 1000 людей.

Створили петицію
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Скандал  Приміщення на бульварі 
Шевченка, 17, яке зараз використовує 
мистецький коледж імені Крушельницької, 
хочуть забрати і передати нібито на 
потреби ветеранів. У навчальному закладі 
ініціативою стурбовані і просять розглянути 
альтернативні варіанти

ЯНА ПОЛУХІНА, 068– 834-84-08, YANA.
POLUKHINAA@GMAIL.COM 

У будівлі у центрі міста вже май-
же два роки займаються студенти 
Тернопільського мистецького фа-
хового коледжу імені Соломії Кру-
шельницької. 21 грудня 2022 року 
депутати обласної ради передали 
нерухомість на баланс навчального 
закладу.

Це була довгоочікувана подія, роз-
повів «RIA плюс» директор коледжу 
Сергій Маловічко.

— Дітям, для їхнього зростання, 
для їхньої професійної компетенції 
передали приміщення, де є багато 
класів, де є велика концертна зала 
акустична, де є багато студій звуко-
запису, які облаштовані звукопогли-
наючими матеріалами, призначені 
для мистецького простору. Це був 
для нас великий подарунок, за що 
наше мистецьке товариство дяку-
вало цій раді, — говорить керівник 
освітнього закладу.

Але п’ятого листопада 2024 року 
у коледжі отримали листа від облра-
ди, де повідомили, що на сесії пла-
нують розглянути питання передачі 
приміщення на бульварі Шевчен-
ка, 17 в оренду. Директор коледжу 
Сергій Маловічко надав «20 хвилин» 
цей лист для ознайомлення. У ньому 
зазначено:

«До переліку питань, внесених 
депутатами Тернопільської облас-
ної ради до порядку денного вось-
мої сесії Тернопільської обласної 
ради сьомого скликання, включе-
но питання «Про надання Терно-
пільському мистецькому фаховому 
коледжу ім. Соломії Крушельниць-
кої дозволу на передачу в оренду 
нерухомого майна» щодо передачі 
в оренду будівлі за адресою: бульвар 
Тараса Шевченка, 17, м. Тернопіль, 
управлінню з питань ветеранської 
політики Тернопільської обласної 
військової адміністрації. У зв'язку із 
цим просимо надати Тернопільській 
обласній раді пропозиції стосовно 
зареєстрованої депутатської пропо-
зиції», — йдеться у листі.

Позиція коледжу 
У мистецькому коледжі підготува-

ли відповідь і попросили депутатів 
розглянути інші варіанти вирішен-
ня цього питання. Зазначили, що 
до ветеранів ставляться з великою 
шаною і регулярно влаштовують ак-
ції у підтримку воїнів. Але пояснили, 
що рішення про передачу в оренду 
може суперечити законодавству.

— Коледж як освітній заклад 
має певні обмеження, обумовлені 
законодавчими актами. Не можуть 
освітній заклад передавати в оренду 
приміщення для іншої діяльності, 
окрім освітньої. Тим більше, у нас 
є наказ Міністерства освіти і науки, 
відповідно до якого від червня ми-
нулого року наш навчальний кор-
пус за адресою: бульвар Шевченка, 
внесено до Єдиної державної бази з 
питань освіти і до переліку об'єктів 
матеріально-технічної бази закладу 
для провадження освітньої діяльно-

сті, — наголошує Сергій Маловічко.
Приміщення на бульварі Шев-

ченка коледж отримав вже у час 
воєнного стану. У будівлі потрібно 
робити ремонт, зокрема, опалення, 
якого зараз немає. Але через війну 
кошти на це не виділяють, додає 
директор. Тому деякі покращення 
роблять власними силами.

Наразі у коледжі навчається 
близько 300 студентів. До 30 з них 
мають батьків, які зараз воюють, 
каже Сергій Маловічко. Вони, як і 
вся батьківська спільнота, стурбовані 
тим, що один із навчальних корпусів 
коледжу можуть забрати.

Чому заговорили про 
передачу 

В обласній раді повідомили, що 
відповідну пропозицію про передачу 
майна в оренду отримали від трьох 
депутатів. «20 хвилин» зв’язалися 
з обранцем Василем Деревляним, 
аби почути, хто був ініціатором 
звернення.

— Обласна рада ветеранів, в яку 
входить понад 30 громадських, вій-
ськових, ветеранських організацій, 
під час своїх засідань неодноразово 
піднімала питання якогось офісу, бо 
ніхто не має, а проблем у ветеранів 
є багато. І Тернопільська обласна 
профспілка УБД та військовослуж-
бовців, вони підняли це питання. І 
коли вони обговорили, то спільно 
вирішили і запропонували мені стати 
там, у новоствореному комуналь-
ному підприємстві, директором. 
Але це вже після створення цього 
підприємства. І коли ми прийшли 
до першого заступника Болєщука: 
Любінський — голова Ради ветера-
нів, Степанов — голова обласної 
профспілки, Іван Бугай — депутат 
обласної ради і волонтер, ми при-
йшли і почали обговорювати питан-
ня приміщення, — розповідає Василь 
Деревляний.

Зокрема, говорили про будівлю 
на бульварі Шевченка, 17. Ініціатив-
на група відвідала це приміщення, 
додає пан Деревляний. Після поба-
ченого переконує, зараз там дітей 
навчати не можна, адже немає опа-
лення, затікає дах. Дорікнув дирек-
тору навчального закладу, що за два 
роки перебування у приміщенні там 
з ремонту зробили лише туалет.

— Була ціла делегація. Був Олег 
Любінський, був Євген Степанов, 
була Тетяна Дуда, яка очолює управ-
ління ветеранів області. І ми спільно 
разом хотіли, щоб у цьому будинку 
зібрати всіх ветеранів, щоб були 
управління у справах ветеранів ОДА, 
щоб там були всі ці організації, які 
би мали допомагати ветеранам. І ще 
ми сказали, нехай там будуть діти з 
музичного училища, нехай займають 
зал, займають скільки треба кімнат, 
і це буде разом, — наголосив пан 
Деревляний.

Управління політики 
ветеранської 

Враховуючи пропозицію депута-
тів, де зазначено, що приміщення 

ПРИМІЩЕННЯ МИСТЕЦЬКОГО 
КОЛЕДЖУ ХОЧУТЬ ЗАБРАТИ

Новий скандал 
набирає обертів. 
На сесії облради 
планують забрати 
приміщення  
у коледжу

З кінця 2022 року приміщенням на бульварі Шевченка, 17 користуються студенти і 
викладачі Тернопільського мистецького фахового коледжу

хочуть забрати, як озвучив «20 хви-
лин» Василь Деревляний, є те, що 
у мистецького коледжу є ще три 
корпуси, і цього їм має вистачити 
для навчання дітей.

— Було б дуже гарно, якщо депу-
тати, які ініціюють такі звернення, 
хоча б прийшли до нас, подивились. 
Ми відкритий культурний навчаль-
ний заклад. Зайдіть і подивіться. Ті 
приміщення, які в нас є, їх не виста-
чає. Конкретно зараз, на відділі, де 
я працюю, ми ділимо два кабінети 
на вісьмох викладачів. Що є дуже 
неприпустимим, тому що наші за-
няття відбуваються індивідуально. 
Це приміщення (на бульварі Шев-
ченка, — прим. авт.) ми зараз не ви-
користовуємо на повну лише тому, 
що тут немає опалення. Нам вже два 
роки тягнуть з його підключенням. 
Ми не розуміли, чому, — розповідає 
викладач Тернопільського мистець-
кого фахового коледжу імені Соломії 
Крушельницької Андрій Мазепа.

Тернопільська облрада обіцяла 
сприяти в ремонтах і підключенні 
опалення, але після війни, додає 

викладач. Та можливо ці роботи 
не проводили з інших причин.

Хто хоче забрати 
приміщення у центрі 

Станом на 22 листопада, ніяких 
офіційних документів, проєктів рі-
шень сесії чи рішень постійних ко-
місій щодо приміщення на бульварі 
Шевченка, 17 немає.

Але, як стало відомо «RIA плюс» 
із власних джерел, вже є кілька 
варіантів майбутнього проєкту рі-
шення. Йдеться, зокрема, про те, 
що на розгляд депутатів винесуть 
питання про створення комуналь-
ного підприємства «Тернопільський 
обласний Дім ветеранів». Василь Де-
ревляний підтвердив «RIA плюс», 
що саме йому запропонували очо-
лити новостворене підприємство. 
Окрім того, нібито визначили вже і 
адресу майбутнього КП — на буль-
варі Шевченка, 17.

Який саме вигляд матиме проєкт 
рішення і коли його винесуть на се-
сію Тернопільської обласної ради, 
наразі невідомо.

Колись тут була телерадіокомпанія, після якої залишились 
великий концертний зал і студія звукозапису
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з потраплянням на перший поверх 
не виникатиме проблем, — розпо-
відає пан Тарас.

А ось, щоб дістати концертної 
зали, треба подолати ще додаткових 
понад 20 бетонованих сходинок. По-
ручні слизькі, розташовані один від 
одного на далекій відстані, тож міц-
но, надійно вчепитися не вдасться. 
Доводиться шукати, хто допоможе. 
Юрія та Тараса піднімали почергово 
три чоловіки.

— Ти приходиш на концерт і 
мусиш шукати чоловіків, які змо-
жуть тебе занести на другий поверх. 
Самостійно піднятися не вдасться, 
а однієї людини буде недостатньо. 
Почуваєш себе не дуже комфорт-

но, коли тебе несуть, — розповідає 
Влізло.

Влада має нас почути 
За два роки повномасштабного 

вторгнення кількість українців з ін-
валідністю зросла на понад 300 ти-
сяч. Наразі в Україні проживають 
3 000 000 людей, які змушені пересу-
ватися на протезах, у кріслах коліс-
них, на милицях. Та, попри це, деякі 
заклади й досі нехтують питанням 
безбар’єрності.

Про це не з чуток знає Ольга Гу-
мен. Вона разом з однодумцями опі-
куються пораненими військовими та 
дітьми з інвалідністю у Тернополі. 
Зі слів жінки, вони систематично 
отримують запрошення на культурні 
заходи, програми, але долучатися 
виходить не завжди через відсутність 

банальних підіймачів чи ліфтів.
— Нещодавно в «Перемозі» був 

виступ стендапера, нашим вій-
ськовим надали кілька безоплатних 
квитків, аби вони долучилися, трохи 
відпочили. Мала бути така собі со-
ціальна реабілітація. Проте ця по-
дія перетворилася для них на купу 
незручностей, адже «Перемога» 
недоступна для людей з інвалідні-
стю. Ще з вулиці у будівлю вони 
заїхали через пандус, а на другий 
поверх єдиний хід через мармурові 
сходи. І як бути? Довелося проси-
ти людей, щоб допомогли підняти 
вручну. А ці сходи слизькі, треба 
обережно, щоб ще не травмуватися. 
Одного воїна взагалі піднімали шість 
волонтерів. Ви розумієте, як він себе 
почував? Як йому було незручно? — 
каже голова громадської організації 
«Їжачок» Ольга Гумен.  

Зауважимо, пандус біля Україн-
ського Дому «Перемога» встанови-
ли у вересні 2018 року. А чому ж 
не вийшло з підіймачем на другий 
поверх?

— Я особисто неодноразово на-
голошував на недоступності примі-
щення Українського дому «Перемо-
га». Вважаю, що виправити ситуацію 
можливо, якщо встановити ліфт. 
Влада, бізнес підтверджують, що 
є проблема з доступністю в місті, 
але поки значних зрушень немає, — 
каже пан Тарас.

Юрій Влізло підтримує ідею пана 
Тараса. Він наголошує, сходинки 
мають два рівні й одним підіймачем 
тут не обійтися.

ПРОБЛЕМИ

Щоб дістатися 
концертної зали, 
треба подолати ще 
додаткових понад 
20 бетонованих 
сходинок
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«ПЕРЕМОГА» — НЕ ДЛЯ ЛЮДЕЙ  
З ІНВАЛІДНІСТЮ?

ВАДИМ ЄПУР, ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 
068– 066-80-96, VADIMEV15@GMAIL.COM 

Аби провести експеримент, жур-
налісти «20 хвилин» зустрічаються 
з людьми на кріслах колісних біля 
«Перемоги». 17 листопада їх запро-
сили на концерт української спі-
вачки. І хоча виступ починається 
о 19.00, проте зібралися вони ра-
ніше, адже не знають, як дістатися 
до місця події.

Ледь затягли троє 
чоловіків 

Юрій Влізло — член громадської 
організації «Група активної реабілі-
тації». Він має травму у шийному 
відділі хребта і наразі пересуваєть-
ся виключно на кріслі колісному. 
Кожна сходинка, бордюр чи під-
йом — справжнє випробування 
для чоловіка. До приміщення «Пе-
ремоги» потрапити вдалося лише 
за допомогою волонтерки.

— Пандус до першого поверху є, 
але проблем не вирішує. Чому? Бо 
він вузький, там ненормативний 
кут нахилу, а поверхня з сітки, яка 
жодним чином не допомагає зафік-
суватися колесам. Тому волонтер-
ці довелося страхувати мене, аби 
не скотився та не травмувався. І 
це зовсім не про безбар’єрність, — 
каже пан Юрій.

Насилу заїхати на перший поверх 
культурного закладу вдається і голові 
громадської організації «Безбар’єр-
ний Тернопіль» Тарасу Хоміцькому. 
Він ділиться своїми враженнями та 
зауваженнями.

— Під час підйому електричне 
колесо на моєму кріслі колісному 
буксувало, адже пандус не відпові-
дає державним будівельним нормам. 
Також мало місця на повороті й 
доводиться втиснутися у цей про-
міжок. Треба робити заміри пан-
дуса і виправляти неточності. Тоді 

Експеримент   Десятки мармурових 
сходів, відсутність додаткових поручнів, 
незручний пандус – лише частина 
перешкод, які мають подолати люди 
з інвалідністю в Українському домі 
«Перемога». Чи реально потрапити на 
культурну подію, якщо пересуваєшся на 
кріслі колісному або милицях? Скільки 
часу знадобиться, які альтернативи 
пропонують? 

Щоб потрапити в приміщення, потрібно скористатися пандусом

— Люди втрачають кінцівки, пе-
ресуваються на кріслі колісному, 
але вони теж хочуть соціалізуватися, 
відвідувати культурні заклади, кон-
церти, вистави. Єдиний варіант — 
встановлення спеціального ліфта. 
Треба розробити план, затвердити 
його і братися до роботи. Я знаю, 
що в Україні є заклади, які за роки 
повномасштабної війни вже встано-
вили й стали дійсно безбар’єрними 
для людей з інвалідністю, — додає 
пан Юрій.

Якщо найближчим часом місь-
ка влада самотужки не займеться 
питанням встановлення підійма-
ча, ліфта на другий поверх у «Пе-
ремозі», то представники громад-
ських організацій готові зверта-

тися з клопотаннями до міської 
ради або до уповноваженого з 
прав людей з інвалідністю.

Що кажуть у міській 
раді?

Журналісти «20 хвилин» звер-
нулися за коментарем до міської 
ради та запитали, чи зверталися 
мешканці та громадські органі-
зації щодо проблеми доступності 
«Перемоги» для людей з інвалід-
ністю.

Також запитали, чи розглядають 
можливість встановити спеціальний 
ліфт або підйомник. Нам поради-
ли надіслати інформаційний запит. 
Відповідь опублікуємо, щойно її от-
римаємо.

На другий поверх піднятися людині на кріслі колісному без 
допомоги не вдасться

РЕКЛАМА
543584
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Служителі церкви намагалися 
запевнити мітингувальників, що 
вони підтримують українських 
військових і не підпорядкову-
ються ані росії, ані московському 
патріарху.

У травні 2023 року, коли терно-
поляни спостерігали за виступом 
земляків на сцені Євробачення, 
ворог двічі атакував Тернопіль 
ракетами. Перші удари зафік-
сували ввечері 13 травня. Тоді 
ворожа ракета влучила по склад-

ТЕМА

ВАДИМ ЄПУР, 068– 066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Переломним у житті всіх 
українців стало 24 лютого 2022. 
Тернополяни згуртувалися задля 
нашої перемоги в перші години 
після початку повномасштабного 
вторгнення. Біля військкомату 
вишикувались черги із сотень 
чоловіків, місцеві здавали кров, 
збирали гуманітарну допомогу та 
плели маскувальні сітки. До мі-
ста почали прибувати сотні пе-
реселенців щодня. У місті запро-
вадили комендантську годину.

2022 
На базах місцевих шкіл роз-

гортають пункти, де розміщу-
ють переселенців із різних ре-
гіонів України. Вартість оренди 
квартир у місті шалено зростає. 
Вільні квартири розбирають як 
«гарячі пиріжки», а ціни недо-
бросовісні орендодавці підняли 
в 4–5 разів. Працюють десятки 
гуманітарних штабів, де надають 
допомогу внутрішньо перемі-
щеним особам. На АЗС міста 
з’являються довжелезні черги, 
а вартість пального зростає ледь 
не щодня.

У місті вирішили покінчити з 
усім російським та радянським. 
У квітні демонтували пам’ятник 
Пушкіну, який стояв у центрі. 
Демонтували і радянський літак 
на «Східному».

Вночі 11 червня у Чорткові 
Тернопільської області пролу-
нали вибухи під час повітряної 
тривоги. Окупанти влучили 
в об’єкти цивільної інфраструк-
тури, зруйнували будинки.

У жовтні 2022 окупанти поча-
ли завдавати ударів по об’єктах 
енергетики України. Через це 
почали діяти віялові відклю-
чення електропостачання. Це 

додало дискомфорту у нашому 
житті, однак не похитнуло наш 
дух, а лише ще раз підтвердило, 
що росія — держава-терорист. 
Місцеві почали адаптуватися 
до нового життя. Підприємці 
встановили генератори, звичайні 
люди скуповують повербанки та 
ліхтарики.

2023 
Новий 2023 рік тернополяни 

зустріли без феєрверків, а під 
звуки сирени. Майже одразу 
після вітання президента всі 
тернополяни згадали, що війна 
триває — розпочалась чергова 
повітряна загроза.

У лютому 2023 сотні місце-
вих почали записуватися до лав 
«Гвардії наступу». Цей проєкт 
стартував на початку місяця, і 
всього за кілька днів у Терно-
полі записалися понад півтисячі 
добровольців у різні підрозділи. 
У ЦНАПи продовжують йти ті, 
хто готовий боронити Україну 
та гнати росіян із нашої землі.

На Театральному майдані 
16 березня провели акцію «ДЕ 
ТИ», щоб вшанувати загиблих та 
потерпілих внаслідок ракетного 
удару по драматичному театру 
у Маріуполі, де мирні мешканці 
з дітьми ховалися від обстрілів. 
Тоді на площі біля будівлі зро-
били напис «ДЕТИ», в надії, що 
будівлю не будуть обстрілювати. 
Однак окупанти поцілили в те-
атр. Тернополяни та гості міста 
вшановували пам’ять загиблих.

У квітні 2023 біля церкви Віри, 
Надії, Любові і матері їх Софії 
УПЦ (МП), зібралися десятки 
активістів та звичайних терно-
полян, які вимагали припинити 
діяльність церкви московсько-
го патріархату. Це була перша 
масштабна акція біля церкви. 
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1000 ДНІВ НАШОЇ НЕЗЛАМНОСТІ:           ЩО ВІДБУВАЛОСЯ НА ТЕРНОПІЛЛІ 
Війна З початку повномасштабного 
російського вторгнення минуло понад 
1000 днів. Пригадуємо, як жила 
Тернопільщина цей час 

Наші захисники 
продовжують 
боронити Україну 
від ворога. 
Волонтери їх 
підтримують 

Тернопіль з перших днів вторгнення приймає переселенців

ських приміщеннях промислової 
зони Тернополя. Наступний удар 
стався о п’ятій ранку 14 травня. 
Були пошкоджені дачні будин-
ки. Ніхто не постраждав. Вибу-
хова хвиля пошкодила корпус 
юридичного факультету ЗУНУ. 
У приміщенні повилітали вікна.

У серпні 2023 на Микули-
нецькому кладовищі розпочали 
облаштовувати «Пантеон Геро-
їв», де ховають загиблих захис-
ників. На могили загиблих ви-
рішили встановлювати однакові 
пам’ятники у вигляді хрестів. 
Також запланували облашту-
вати стіну з іменами загиблих, 
відреставрувати пішохідну зону, 
побудувати капличку. Розпоча-
ли зі встановлення однакових 
пам’ятників.

14 вересня 2023 активісти 
вперше пікетували міську раду 
з акцією «ЗСУ в першу чергу». 

Вони вимагали владу збільшити 
витрати на допомогу військовим 
та відмовитися від усіх непотріб-
них витрат з бюджету. Міський 
голова до десятків мітингуваль-
ників не вийшов. З ними спіл-
кувалися начальники кількох 
управлінь.

2024 
Напередодні Нового 2024 року 

на Театральному майдані вста-
новили головну ялинку міста. 
Це викликало суперечки серед 
тернополян. Дехто вважав, що 
святкування не на часі, а хтось 
навпаки — хотів аби діти мали 
свято у важкий час. Як запевнили 
у міській раді, кошти на встанов-
лення ялинки з міського бюдже-
ту не витрачали. Сама ялинка, 
іграшки та ілюмінація залиши-
лися з минулих років. Вартість 
електроенергії платять меценати.

З перших днів повномасштабного вторгнення волонтери допомагають 
захисникам Вночі 20 серпня 2024 росіяни атакували Тернопіль
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23 липня у Тернополі відкри-
ли Центр ветеранського роз-
витку на базі Тернопільського 
національного педагогічного 
університету. Там ветерани та 
ветеранки можуть здобути нові 
знання та пройти перепідго-
товку, отримати психологічну, 
соціальну, юридичну та іншу 
допомогу у рамках реінтеграції 
до цивільного життя.

15 серпня 2024 року на Алеї 
слави, що на вулиці Гетьмана 
Сагайдачного, відкрили нову зір-
ку, присвячену родинам Героїв.

Вночі 20 серпня росіяни атаку-
вали Тернопіль. Було влучання 
в один з об’єктів промисло-
вості. Там зберігалися палив-
но-мастильні матеріали. Тер-
нополяни бачили стовп вогню 
та диму. Через це рівень небез-
печних хімічних сполук у повітрі 
підвищився.

ТЕМА

1000 ДНІВ НАШОЇ НЕЗЛАМНОСТІ:           ЩО ВІДБУВАЛОСЯ НА ТЕРНОПІЛЛІ 

Медики допомагають захисникам, які отримали серйозні поранення, стати на ноги

У місті проводять різні заходи для ветеранів
Тернополяни вшановують пам’ять тих, хто поклав своє життя в бою за 
Україну

Третього січня 2024 відбувся 
перший за пів року та найбіль-
ший від початку повномасш-
табного вторгнення обмін по-
лоненими. Додому повернулися 
230 захисників та цивільних, 
які були в полоні росіян. Серед 
них — четверо жителів Терно-
пільщини.

До другої річниці від початку 
повномасштабного вторгнен-
ня тернополяни вшановують 
пам'ять загиблих Героїв.

6 березня 2024 в Україні за-
провадили Загальнонаціональну 
хвилину мовчання. Тернополяни 
проводять акції зі вшанування 
пам’яті загиблих.

23 травня 2024 року на буль-
варі Тараса Шевченка відкрили 
Алею пам’яті, де можна поба-
чити фотографії та імена заги-
блих Героїв, які поклали життя 
за свободу та незалежність Укра-

їни з початку російсько-україн-
ської війни.

31 травня відбувся черговий 
обмін полоненими. Додому по-
вернулися 75 українців.

16 червня у місті відбувся 
спортивний захід для ветера-
нів. До міста завітав стронгмен 
Василь Вірастюк. До Тернополя 
приїхали військові, які отрима-
ли поранення, щоб взяти участь 
у змаганні. Серед учасників — 
багато військових, які отримали 
важкі поранення або втратили 
кінцівки. Але вони показали 
свою силу та неймовірну муж-
ність.

До 16 липня всі військовозо-
бов'язані чоловіки та жінки, які 
мають певні спеціальності, по-
винні були оновити свої облікові 
дані. Через це біля ЦНАПу були 
великі черги. Люди годинами 
стояли, щоб зробити це.

24 серпня 2024 року Україна 
відзначала День Незалежності. 
Цього дня вдалося повернути 
115 захисників з російського 
полону.

Пантеон Героїв на Микули-
нецькому кладовищі продов-
жують зводити. У вересні там 
почали заливати фундамент для 
нової стели.

Поранені військові проходять 
реабілітацію у медичних закладах 
міста. Деякі воїни, які не могли 
самостійно піднятися з ліжка, 
за кілька тижнів роботи з дос-
відченими реабілітологами ста-
ють на ноги або вчаться жити з 
протезами.

13 вересня з російського по-
лону повернулися 49 захисників 
та захисниць.

14 вересня 2024 року Україна 
повернула ще 103 воїни з ро-
сійського полону. Це був 57 об-

мін військовополоненими, під 
час яких вдалося повернути 
3672 українці.

1 жовтня 2024 року відкрили 
та освятили розширену стелу з 
іменами загиблих у російсько- 
українській війні. Рідні Героїв 
приносили квіти та лампадки, 
щоб вшанувати воїнів.

Майже щонеділі рідні та 
близькі полонених захисників 
виходять на мітинги у центр 
міста, де вони просять зробити 
усе можливе, щоб повернути їх 
додому.

Тим часом наші захисники 
продовжують боронити Україну 
від ворога. А кожен на своєму 
місці — підтримує та допомагає 
нашим воїнам. 

Всі ми віримо, що в Україні 
настане мир і наші Герої живі 
та здорові повернуться до своїх 
сімей!

Щодня о 9.00 тернополяни вшановують загиблих хвилиною 
мовчання
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Готові підтримати та 
допомогти 

— Біль втрати завжди обпалює 
душу. Менеджери компанії, маю-
чи за плечима досвід роботи, добре 
розуміють, наскільки важливою є 
увага та підтримка кожного, хто 
втратив рідну людину. Звернувшись 
у компанію, ви завжди можете роз-
раховувати на допомогу, індивіду-
альний підхід та виконання ваших 
побажань, — продовжує керівник 
компанії Ярослав Сиванич.

Якість, надійність — це те, що су-
проводжує роботу майстрів у кожній 
деталі. А людяність є допоміжним 
фактором, який завжди залишає 
відбиток у серцях тих, хто звернув-
ся у «Кам’яні справи». Позитивні 
відгуки замовників — це найцінніше 
в роботі, зізнаються спеціалісти ком-
панії. Натомість ті, кому довелося 
втратити на війні найрідніших, дяку-
ють фірмі за таку вагому підтримку.

— Дякую не тільки за змістовні 
професійні поради, а й звичайне 
людяне ставлення та увагу, яку 
я так потребувала. Роботою ком-
панії цілком задоволена, результат 
вийшов таким, яким я собі його 
уявляла. Пам’ятник синові — це 
світла пам’ять про нього та вічна 
шана… Слава кожному Герою, який 
віддав своє життя за Україну! — роз-
повідає мама загиблого воїна Лариса 
Побігун.

Для консультації чи уточнень, пе-
регляду прикладів робіт — ви можете 
зайти на сайт компанії, або ж звер-
нутися за телефоном — 0984271291. 
Залишайте заявку, і менеджер зв’я-
жеться з вами протягом 15 хвилин.

Граніт пам’ятає все, мета компа-
нії — зробити цю пам’ять гідною. 
«Кам’яні справи» — це ваш вибір 
для створення вічних монументів 
для тих, хто назавжди у вашому 
серці.

лише високоякісний граніт. А граніт, 
як знаєте, — це природний матеріал, 
який уособлює міцність, вічність і 
надійність. Тож він ідеально підхо-
дить для створення меморіалів, які 
мають зберігати пам’ять на століт-
тя, — розповідає керівник компанії 
Ярослав Сиванич. — Усе виробни-
цтво здійснюємо лише на сучасно-
му обладнанні з точним контролем 
якості на кожному етапі. Завдяки 
вдалому поєднанню технологій та 
майстерності нам вдається створю-
вати справжні витвори мистецтва. І 
до кожного замовлення наші майс-
три ставляться з особливою душев-
ністю, враховуючи всі індивідуальні 
побажання замовників. Адже ми 
розуміємо, наскільки важливим та 
особливим має бути результат.

Враховують 
побажання 

Меморіали військовим, які ви-
готовляють у компанії «Кам’яні 
справи», можуть містити символіку, 
приміром герби, емблеми підрозді-
лів, зображення зброї чи техніки. 
Також особливу увагу тут приділя-
ють портрету Героя, щоб зберегти 
детальні риси обличчя та закарбу-
вати їх на віки у граніті з високою 
точністю. Глибини змісту виробам 
додають написи, цитати, короткі 
біографії про воїна тощо.

За побажанням рідних, спеціа-
лісти компанії готові створити 3D 
модель майбутнього виробу, що дає 
можливість подивитися на пам’ят-
ник із різних ракурсів, оцінити його 
зовнішній вигляд, добре продумати 
деталі та додати певні елементи при 
потребі.

Майстри компанії мають багато-
річний досвід у створенні пам’ят-
ників будь-якої складності. Вони 
завжди допомагають визначитися 
із художнім оформленням меморі-
алу та стараються виконувати все 
на найвищому професійному рівні. 
І головне — замовлення буде вико-
нане точно тоді, коли потрібно, без 
затримок та форс-мажорів.

Війна залишає глибокі рани в 
серцях. Втрата близької людини 
завжди супроводжується болем і 
невимовним смутком. Та разом із 
тим спонукає нас до гідного вша-
нування того, хто віддав своє життя 
за свободу, мир і майбутнє Украї-
ни. Адже Герої заслуговують, аби 
пам’ять про них жила вічно!

Меморіали та пам’ятники заги-
блим воїнам у «Кам’яні справи» — 
це не лише знак скорботи, але й 
символ вдячності, що зберігає істо-
рію для наступних поколінь.

Серед великого різноманіття 
крамниць та сервісів ритуальних 
послуг, саме компанія «Кам’яні 
справи», що розташована в місті 
Бучач, але працює по всій краї-
ні, є еталонним виробником № 1. 
Майстри із глибокою шаною та 
відповідальністю ставляться до ви-
готовлення пам’ятників для військо-
вих. Усі споруди — із природного 
каменю різних форм складності. І 
кожна робота — це не просто виріб 
з граніту, а частина великої історії, 
яка має бути вічною.

Послуги, які надає компанія 
«Кам’яні вироби»:

  виготовлення пам'ятників на за-
мовлення;
  реставрація пам'ятників;
  комплексний благоустрій по-
ховань;
  встановлення пам'ятників;
  гравіювання;
  різьба по каменю.

Пам’ять, яка живе 
у камені 

Під егідою керівника Ярослава 
Сиванича досвідчені спеціалісти 
вручну створюють деталі та дово-
дять кожен виріб до досконалості. 
Це можуть бути монументи простої 
класичної форми, а також складні 
композиції з художнім різьбленням, 
скульптурами чи написами. Усе 
залежить від побажань та бюджету 
замовників.

— Для виготовлення пам’ятників 
наші спеціалісти використовують 

ПАРТНЕРСЬКИЙ ПРОЄКТ

ШАНА У КОЖНІЙ ДЕТАЛІ: 
ПАМ’ЯТНИКИ ДЛЯ ВІЙСЬКОВИХ

Герої заслуговують, аби пам’ять про них жила вічно

Кожна робота — це не просто виріб з граніту, а частина 
великої історії, яка має бути вічною

Меморіали та пам’ятники загиблим воїнам у «Кам’яні справи» — це не лише знак скорботи, 
але й символ вдячності, що зберігає історію для наступних поколінь

Шукайте «Кам’яні справи»:
Сайт:
kamiani-spravy.com.ua
Фейсбук: 
Пам’ятники для військових 
Спільнота у Вайбер — Тут змо-

жете дізнатися багато інформації 
про нашу компанію, побачити про-
цеси виготовлення різних елемен-
тів для пам'ятників. Замовлення 
на 2025 рік за цінами 2024 року. Усі споруди — із природного каменю різних форм складності

544244_inf
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ВАДИМ ЄПУР, 068– 066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Рішення продати частину тва-
рин ухвалили депутати міської 
ради ще 13 вересня під час сесії. 
Тоді начальник управління ЖКГ, 
благоустрою та екології Олег Со-
коловський пояснив, що це зви-
чайна процедура, адже тварини 
розмножуються. На їх утриман-
ня треба більше місця та коштів. 
Тому «надлишок» виставляють 
на продаж.

Мова йшла про сім тварин. Це 
поні, віслюк, вівця, два барани, 
та два цапи.

Які ціни встановили 
на тварин 

Тварин виставили на платфор-
му Prozorro. Стартові ціни у них 
були наступні:

  Цап — 60 грн;
  Цап — 1200 грн;
  Баран — 240 грн;
  Баран — 960 грн;
  Вівця — 360 грн;
  Віслюк — 8400 грн;
  Поні — 9600 грн.

Крім вартості тварини, учас-
ник має сплатити реєстраційний 
внесок за участь. Він становить 
1420 гривень. Таким чином, 
найдешевший цап обійшовся б 
потенційному покупцю щонай-
менше у 1480 грн.

Розмір реєстраційного внеску, 
як пояснюють у службі підтрим-
ки сайту Zakupivli pro, визначе-
ний законом. Такий тариф для 
об'єктів малої приватизації. Ця 
сума не повертається учасникам 

аукціонів ні у випадку виграшу, 
ні у випадку програшу. Можна 
повернути лише гарантійний вне-
сок, якщо ви програли в аукціо-
ні. Він розраховується відповідно 
до стартової ціни.  

Однак чому для одного цапа 
стартова ціна в 60, а для іншо-
го — 1200 гривень пояснити 
в КП «Об’єднання парків куль-
тури і відпочинку м. Тернопіль» 
не змогли. Стартову ціну вста-
новили відповідно до балансо-
вої вартості, — пояснив директор 
підприємства Микола Ткач. — 
А її визначили ще до того, як він 
став керівником підприємства.  

— Коли ми встановлювали 
стартові ціни для тварин, а саме 
для цапа, — використовували дані 
їх балансової вартості, яка вка-
зана у документації. Балансову 

вартість для цапа встановили 
у 2020 році, до того як я став ке-
рівником комунального підпри-
ємства. Тому не можу пояснити, 
як саме визначали її, оскільки 
не володію цією інформацією. 
Від встановленої балансової вар-
тості залежить стартова ціна при 
продажі на аукціоні.
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Аукціон  На аукціоні намагались 
продати частину тварин, які живуть у 
звіринці на території парку «Сопільче». За 
скільки вдалось продати тварин та яка доля 
тих, на кого не знайшлось покупців

ІЗ ЗВІРИНЦЯ В «СОПІЛЬЧЕ» 
ВДАЛОСЯ ПРОДАТИ ЛИШЕ ПОНІ

Оскільки тварин не 
вдалося продати 
і двічі провели 
аукціони, за 
законом їх можуть 
продати напряму

12 місць визначили у Тернополі, де буде дозволено торгувати ялинками. Купити зелену 
красуню можна буде з 2 до 31 грудня 2024 року

Де у Тернополі продаватимуть ялинки
ЯНА ПОЛУХІНА, 068– 834-84-08, YANA.
POLUKHINAA@GMAIL.COM 

Торгувати ялинками у Тер-
нополі планують дозволити з 
2 до 31 грудня. Про це йдеться 
у проєкті рішення виконавчого 
комітету «Про організацію тор-
гівлі ялинками на території м. 
Тернополя».

Зокрема, визначили адреси, де 
у Тернополі можна буде торгува-
ти зеленими красунями. Таких 
місць 12:
1. вул. 15 Квітня (біля буд. 

№ 23);
2. вул. Київська (біля будинку 

побуту «Сонячний»);
3. вул. Мазепи (майданчик біля 

буд. № 2);
4. перехрестя вулиць Ми-

ру-Дружби;
5. вул. Карпенка (біля магазину 

«АТБ-маркет);
6. вул. Будного (біля магазину 

«АТБ-маркет»);
7. проспект Бандери (біля ма-

газину «Орбіта»);
8. перехрестя вулиць Лесі 

Українки-Клима Савури;
9. вул. Слівенська (біля мага-

зину «Смаколик»);
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10. вул. Бродівська (майданчик 
біля верхнього тунелю);

11. вул. Шептицького (біля АЗС 
«БРСМ»);

12. проспект Бандери, 15 (май-
данчик біля Тернопільського 
міського стадіону імені Ро-
мана Шухевича).

Побачити місця торгівлі можна 
на інтерактивній карті, яку ство-
рили журналісти «20 хвилин» — 
скануйте qr-код.

«Торгівлю ялинками здійс-
нювати за наявності документа 
про походження продукції, угоди 
на санітарне утримання терито-
рії, укладеної із балансоутри-
мувачем», — йдеться у проєкті 
рішення.

Додамо, відповідно до рішен-
ня сесії від 14.12.2010 № 6/2/4, 
у випадку здійснення торгів-
лі в інших місцях, крім рин-
ків, встановили розмір внесків  
за торгівлю:

  з легкових автомобілів — 
75 грн в день;
  з вантажних автомобілів — 
150 грн в день;
  з дрібно-роздрібної торгівлі 
–30 грн в день.

Інтерактивну 
карту дивіться, 
засканувавши 
qr-код

Продали лише поні 
Спроб продати тварин було 

дві. Як свідчать дані платформи 
Prozorro, при першому продажу 
ніхто не подав жодної пропо-
зиції. Тоді тварин виставили 
на продаж вдруге. Однак ціни 
на них знизили вдвічі.

Зацікавив покупців лише поні. 
Він мав стартову ціну 4800 грн. 
Одна учасниця запропонувала 
купити тварину за 5500 грн, інша 
учасниця — підняла пропозицію 
до 6500 гривень та виграла у аук-
ціоні.  

Наразі на сайті статус аукціону 
ще не завершений. Очікується 
підписання договору. Перемож-
ниця, окрім запропонованої вар-
тості, сплатить ще реєстраційний 
внесок, тож їй поні обійшовся 
в 7920 гривень.

Початкову вартість на тварин 

знижували не представники 
комунального підприємства, 
а система платформи аукціо-
ну, — пояснив пан Ткач.

— Це особливості роботи 
платформи. Самостійно ми 
не знижуємо ціну, ми лише 
подаємо лоти і встановлюємо 
стартову ціну, відповідно до ба-
лансової вартості. Якщо перший 
аукціон не вдалося провести, бо 
не було учасників — система 
проводить новий аукціон, де 
вартість лоту знижується вдві-
чі. Наразі ми завершуємо про-
цедуру продажу поні. Тварина 
поки що знаходиться у звірин-
ці. Коли всі умови будуть ви-
конані та підписані договори, 
то нова власниця зможе за-
брати тварину, — каже Микола  
Ткач.

Що буде з іншими 
тваринами 

Решта тварин, яких не вдалось 
продати на аукціоні, спробують 
продати без проведення торгів — 
каже пан Ткач.

— Оскільки тварин не вдалося 
продати і двічі провели аукціони, 
за законом ми можемо продати 
їх без проведення нового аук-
ціону — напряму потенційно-
му покупцю. Але і таких наразі 
немає. Тому поки вони залишать-
ся зимувати у звіринці. Місця 
небагато, але воно є. Тому навес-
ні спробуємо знову їх продати, 
якщо будуть покупці.

Нагадаємо, тварин продають 
вже не вперше через збіль-
шення їх кількості. Минулого 
року продавали кіз, віслюків  
та поні.

Поні народився у 2022 році. Решту тварин не вдалося продати навіть за пів ціни 
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7. Робота, емігРація  
7.2 ПРоПоную  

 Вантажник на склад будівельних матеріалів, 8-год. 
роб. день, (067) 516-10-00  

 Водій (Водійка) легкоВого аВтомобіля, досВід 
Водіння, ПРи ПотРебі наВчаємо, з/П 25 000 - 30 000 
гРн. (067) 220-41-57  

 Водій а/м КамАЗ-самоскид, досвід роботи,  8-год. 
робочий день (067) 516-10-00  

 Водій автомобіля з маніпулятором, робота по міс-
ту, області,  8-годинний роб. день. (067) 516-10-
00  

 Водій автомобіля тягач з напівпричепом, по місту, 
області, Україні, з/п договірна (067) 516-10-00  

 Водій бензоВоза, офіційно, По укРаїні, єВРоПі,  
досВід, з/П Висока (068) 387-86-61  

 Водій легкового автомобіля, робота по місту та 
області, графік договірний, з/п договірна (067) 
516-10-00  

 Водій-ексПедитоР, з/П 15 000 -25 000 гРн. (067) 340-
46-68, (067) 351-33-11  

 дВіРник, слюсаР, маляР. (097)442-75-99, (067)380-
51-99  

 Доглядальниця за жінкою, позмінно, тиждень че-
рез два тижні, досвід роботи (067) 516-10-00  

 доглядальниця за людиною Похилого Віку, чо-
лоВіком. (096) 739-47-31  

 електРик у меРежу РестоРаніВ «самогонна Рес-
тоРація», Пн-Пт, 9-18год, хаРчуВання, сПецодяг, 
інстРумент, +додатк Виклики, 16000 гРн. (067) 
653-46-30  

 електРики (067) 352-72-89  

 Комірник на підприємство для обліку та складу-
вання будматеріалів та запчастин, 8-год. роб. 
день, з/п договірна. (067) 516-10-00  

 кочегаР (098) 114-01-99  

 Кранівник на автокран, вантажопідйомністю 10 
тонн, з/п договірна, (067) 516-10-00  

 Кухар в шкільну їдальню, Східний, хороші умови 
праці, з/п висока (096) 466-92-96, (067) 350-74-08  

 Майстри на утеплення фасадів, робота з люльки і 
з риштування, з/п від виробітку. (067) 351-46-56  

 Менеджер з продажу будівельних матеріалів, 8-год. 
робочий день, з/п договірна. (067) 516-10-00  

 менеджеР з ПРодажу заПчастин до Вантажних 

а/м, гнучкий гРафік, з/П Висока (068) 387-86-61  

 Механік на автопідприємство, досвід роботи, ор-
ганізація та проведення ремонтів, постачання з/ч, 
з/п договірна (067) 516-10-00  

 Муляри, робота в Тернополі, приватні будинки. 
(067) 351-46-56  

 оПеРатоРи котельні, доба чеРез тРи, ПеРеВага 

людям Пенсійного Віку. (098) 561-23-57  

 охоРонець, дальня дРужба, на Постійну Роботу, 

без шкідлиВих зВичок. (097) 611-86-81  

 охоРонники, Вахта 14/14, ПРоїзд та ПРожиВ. за 

Рах ф-ми, з/П 380-450 гРн./доба. (096) 866-59-67  

 ПекаР для ВиПікання хачаПуРі, Робота у ПРимі-

щенні, гР. 2/2. (096) 583-00-40  

 Помічник кондитеРа В цех, ПРибиРальниця В го-

тель (067) 895-52-77  

 Порядний, симпатичний хлопець, 35 р., познайо-
миться з порядною, симпатичною дівчиною для 
створення сім’ї. (098) 073-48-45  

 Посудомийниця-ПРибиРальниця у РестоРан 

«коВчег», гР. 3/3, 9-23,15 год., з/П 14 000 гРн. (067) 

351-51-44  

 ПРаціВник для комПлексного ПРибиРання будин-

ку, східний. (098) 533-93-19  

№48  27.11.2024 
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 КерівниК проеКту будівництва 
КомбіКормового заводу
бухгалтера с. Острів, зарплата від 20000 грн

Фінансового аналітиКа
програміст 1с у с. Острів

Кухара їдальні у с. Настасів, зарплата 15000 грн 

підсобних працівниКів соєвого заводу 
с. Настасів

апаратниКа оброблення зерна 
с. Настасів, зарплата 23000 грн

оператора машинного доїння 
с. ТеОфіпілка/ с. В. ХОдачкіВ

ліКаря вет. медицини 
напрямКу врх
технолога Ферми врх
водія вантажівКи 
с. Настасів, зарплата від 25000 грн

автомеханіКа/автомеханіКа 
с. Настасів, зарплата від 25000 грн

водія навантажувача, 
зарплата 30000 грн 

траКториста, зарплата 30000 грн

старшого зміни охорони, 
зарплата 15000 грн

пап «агропродсервіс» запрошує на роботу:

за більш детальнішою інформацією прошу звертатись у відділ кадрів, за телефоном (067) 111-62-97

 Фахівця із встановлення 
приладів GPS, зарплата 25000 грн 

чекаємо найкращих у родині пап «агропродсервіс»

 ПРаціВники з Вигот. ялинкоВих ПРикРас, з/П Від 
15 000 гРн,РозмалюВальники По склу, Від 20 000 
гРн., склодуВи, студенти, з/П Висока 52-80-29, 
(096) 307-70-95  

 ПРаціВники на аВтомийку самообслугоВуВання, 
гР. ПодобоВо. (098) 156-14-57  

 ПРаціВники на ВиРобництВо Поліетилену, можна 
без досВіду, Робота офіційна, з/П  догоВіРна, (9-
17 год.). (098) 688-85-21  

 ПРибиРальник теРитоРії. (097) 434-52-43  

 ПРибиРальники ВиРобничих ПРиміщень. (067) 
352-72-89  

 ПРибиРальниця, дРужба. (097) 611-86-81  

 ПРибиРальниця, офіційне ПРацеВлаштуВання, В 
наВчальний коРПус, центР, ВідПоВідальна, з/П 
оклад +% (067) 394-08-66  

 ПРодаВець-консультант В магазин інтимної 
культуРи, цікаВа, коРисна Робота (068) 105-58-08  

 РізноРобочі на меблеВу фабРику, столяРи-ВеР-
статники, лакуВальники, чол., жін., (097) 943-
54-39  

 РізноРобочі, ПРаціВники (Плитка, гіПсокаРтон, 
оздоблюВальні Роботи, шПатлюВання). (067) 354-
86-81, (096) 564-86-94  

 сантехнік у меРежу РестоРаніВ «самогонна Рес-
тоРація», гР. Пн-Пт, 8 -17 год., + додаткоВі Викли-
ки, з/П оклад 16 000 гРн. (067) 653-46-30  

 сантехнік, РізноРобочий, слюсаР, ПокРіВельник. 
(067) 208-36-40  

 слюсаРи з механоскладальних Робіт (067) 352-
72-89  
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 слюсаРи-сантехніки (067) 352-72-89  

 соРтуВальники, ПакуВальники, РізноРобочі на 
ВиРобниче ПідПРиємстВо, смт.В.біРки, з/П Від 
ВиРобітку. (096) 497-12-91  

 столяР на ВиРобництВо, м.теРноПіль (067) 353-25-
53, (097) 624-62-36  

 стоРож-дВіРник. (098) 891-12-64  

 шВачка з Ремонту одягу, з/П 50%. (067) 895-52-77  

 шВачки для Пошиття сПецодягу на «аВтоленд 
теРноПіль», з/П догоВіРна. (097) 723-10-32  

 Штукатури, машинна цементно-піщана штукатур-
ка. (067) 351-46-56  

7.3 шукаю  

 Жінка шукає роботу по догляду за людиною похило-
го віку або хворою, мед. освіта, д/р. (067) 327-83-37  

 Чоловік, 70р., освіта серед. техн., без шкідл. зви-
чок, чесний, порядний шукає роботу, частк. або 
повна зайнят.,посвідч. водія «В». (097) 246-57-88  

 Шукаю роботу по догляду за людьми похилого 
віку, досвід, медичні курси, курси масажу. (068) 
328-60-12  

 шукаю Роботу По догляду за людьми хВоРими, 
Похилого Віку, Великий досВід (096)890-01-98, 
(063) 649-91-40  

11. аудіо-, Відеотехніка, 
фототоВаРи та муз. техніка  

11.3 куПлю  

 Ігрові приставки «Атарі», «Денді», «Сега», старі, та 
ігри для них. (067) 411-28-25  

13. ПобутоВі тоВаРи  
13.2 ПРодам  

 Обігрівачі повітря, сушки для одягу «Бош», 
прал . ,  посудомий.  маш. ,  камери мороз . , 
холодильн . , г азо /елек троплити , с тартери-
повербанки (067) 259-14-64  

17. метали ліц.  
17.3 куПлю  

 бРухт чоРних, кольоРоВих металіВ, доРого, хо-
лодильники, машинки ПРальні, колонки, само-
ВиВіз. ліц. аВ №580978 (096) 957-35-52  

22. сільгосПРодукти  
22.3 куПлю  

 Пшениця, ячмінь, кукуРудза, соя, соняшник, Рі-
Пак, інші с/г ПРодукцію, Від 10 т. (096) 725-14-83  

23. ПРомислоВе обл. та  
інстРументи  
23.2 ПРодам  

 Електроінструмент з Європи, дрелі, перфоратори, 
торцовки, лобзики, фени, кархери, болгарки, клю-
чі, фрезери,бензопили,ремонт,сервіс (097)484-20-
46, (099)094-45-22  

23.4 Різне  

 Складні ремонти, обслугов. побутової, промисл.тех-
ніки, холодил., морозил., пралки, посудомийні, про-
шив.процесорів,пам’яті, датчики (067) 259-14-64  

24. ВитРатні матеРіали, таРа та 
уПакоВка  
24.3 куПлю  

 макулатуРа, Поліетилен,  склобій, Від 1 гРн./кг, 
ПиВні Пляшки, Від 1 гРн., металеВі банки (067)808-
84-84, (067)843-47-47  

 макулатуРа, Поліетилен, Виїзд до замоВника, Ви-
гідно (ціна якість), Вул.гайоВа 30. (067)350-20-60, 
(068) 060-13-88  

 Піддони, єВРоПіддони, Різні, б/к, доРого, Вул.
гайоВа, 30, Виїзд до замоВника. (067)350-20-60, 
(068) 060-13-88  

 склотаРа, склобій, макулатуРа, ПліВка, мет. 
банку, ПластмасоВі ящики, Піддони деР’Вяні. 
металеВі Відходи, Виїзд до клієнта, доРого (096) 
595-43-89  

26. Послуги  
26.1 ПобутоВі  

27. сПоРт, туРизм та 
Велотехніка  
27.2 ПРодам  

 Тренажери з Європи, орбітреки, велотрена-
жери, б ігові  доріжки, велосипеди, електр. 
велосипеди,крісла, лежаки,вудки, дошки для пре-
су (097)484-20-46, (099)094-45-22  

28. фондоВа біРжа  
28.2 надаю кРедити  

 надам Позику гРошей Під Відсотки, застаВа 
обоВ»язкоВа. (096)621-00-58, (098)711-20-31  

29 хобі,тВаРини, антикВаРіат
29.4 хобі, тВаРини, 

антикВаРіат. Різне

30. Різне  
30.1 ПРодам  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на піддонах 
та насипом, з доставкою та самовивозом. (097) 
979-86-31, (050) 234-67-25  

 контейнеР моРський, 20 футіВ (067)350-20-60, (068) 

060-13-88  

 Холодильники, пральні машинки, газові плити, 
пилососи, кавоварки, тренажери, м/х печі, інстру-
мент, поб. техн, б/к,електровелосипед (097) 484-
20-46  

 єВРокуб, хаРчоВий, Під дизПалиВо, сеПтик, кас, 

тощо, Від 3 000 гРн., каністРи ПластикоВі, 10 л, 20 

л, (067)350-20-60, (068) 060-13-88  
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 Будинок с.Витківці, Збаразький р-н - -цегл., 4 кім., 
газ, кух., корид., хлів, льох, криниця,0,48га, при-
ватиз., власник- (096) 326-92-20  

 Будинок с.Дичків, 15 км від Тернополя - -0,25 га, 
хор. сполуч., або обмін на квартиру, чи автомо-
біль- (098) 480-29-34  

 Ділянка земельна с.Лозова - -0,18 га, під забудо-
ву, торг10 800 у.о. (097) 944-32-25  

 Ділянка земельна с.Смиківці - 0,065 га-10 000 у.о. 
(097) 944-32-25  

4.7 обміняю  

 Дві ділянки земельні, с.Підгороднє, 0,06 га, під 
забудову, с.В.Бірки, 0,20 га, с/г призначення на 
1-кім. квартиру, з моєю доплатою (068) 762-07-70  

4.1 ПРодаю 1-кімн.  

 вул.Львівська 7/10/ц 44кв.м сира,і/о,на парк - 
(067) 128-51-71  

 вул.Тарнавського 3/10/ц 40 кв.м д/у, сира - (067) 
128-51-71  

4.2 ПРодаю 2-кімн.  

 вул.Лозовецька 1в/7/ц 65/29/14 зданий 42 000 
(067) 787-33-64  

 вул.Лучаківського 2/10/ц 87,84кв.м сира - (067) 
128-51-71  

 вул.Львівська ц/б 62 кв.м д/у,сира, парк - (067) 
128-51-71  

 вул.Тарнавського 3/10/ц 67 кв.м д/у,сира - (067) 
128-51-71  

 Сонячний ц/б 65 кв.м сира, д/у - (067) 128-51-71  

4.3 ПРодаю 3-кімн.  

 вул.Лучаківського 4/10/ц 90,43 кв.м д/у,сира - 
(067) 128-51-71  

 вул.Львівська 4/10/ц 82 кв.м д/у,сира - (067) 128-
51-71  

4.6 ПРодам будинок  

 будинок м.збаРаж - 330 кВ.мкотеджний тиП, Вода, 
газ, сВітло, 0,08 га,- (096)380-07-97, (067)340-58-87  

 Будинок с.Біла, Тернопільський р-н - -газ, вода, 
світло, септик, надвірні буд., гараж,  0,13 га- (098) 
609-57-45  

541572_04.1б

№48  27.11.2024 

30.2 куПлю  

 Плити газоВі, колонки льВіВські, холодильники, 
батаРеї, годинники механічні, Радіо стаРі, мот-
лох, стаРі зВаРки, стаРтеРи,РадіатоРи (068) 328-
60-39  

31. знайомстВа  

31.1 Він Пише  

 теРноПолянин Познайомиться з молодою Пен-
сіонеРкою, без Вад, для сПільного ПРожиВання, 
житлом забезПечений. (093) 047-81-16  

 Хлопець, ріст 180 см, познайомиться з дівчиною 
30-35 р., без шкідливих звичок, для створення 
сім’ї. (066) 083-84-59  

 чолоВік, 58 Р., Познайомиться з жінкою (098) 847-
08-28  

 Чоловік, 58/172, самотній, без шкідливих звичок, 
працюючий, для серйозних стосунків познайо-
миться з порядною жінкою. (063) 952-03-32  

 Чоловік, 62 р., познайомиться з жінкою для не при-
ватних зустрічей та спілкування, (063) 603-31-88  

31.2 Вона Пише  

 Працюю в бізнес-офісі,познайомлюся з тернопо-
лянином, 58-65 р., для серйозних відносин, парт-
нер у робочих процесах. (096) 408-44-86  

32. Вітаю  
32.2 загубиВ-знайшоВ  

 загублену залікоВу книжку Вид. ВсП фахоВий 
коледж тнту ім.Пулюя, сПеціал. 123, комП. інже-
неРія Від 2021 Р. на ім’я батицький Р.Р. ВВажати 
недійсною  
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Приватного акціонерного товариства «Агро-
Продукт» (код ЄДРПОУ: 25347839) у електро-
нній формі

Відповідно до вимог Закону України «Про ак-
ціонерні товариства», Положення про порядок 
забезпечення існування іменних цінних паперів 
у бездокументарній формі, затвердженого рі-
шенням Національної комісії з цінних паперів 
та фондового ринку № 47 від 22.01.2014 року 
та керуючись рішенням Національної комісії з 
цінних паперів та фондового ринку від 13 жов-
тня 2021 року № 977, Приватне акціонерне 
товариство

«Агро-Продукт» повідомляє про забезпечення 
існування іменних цінних паперів Приватно-
го акціонерного товариства «Агро-Продукт» 
у електронній формі.

1. Реквізити емітента:
Повне найменування: Приватне акціонерне 

товариство «Агро-Продукт»
Скорочене найменування: ПрАТ «Агро-Про-

дукт»
Код за ЄДРПОУ: 25347839

Місцезнаходження згідно з реєстраційними 
документами: Україна, 48560, Тернопільська 
область, Чортківський район, село Росохач, 
вулиця Польова, будинок 1

Адреса для поштових повідомлень: Україна, 
48560, Тернопільська область, Чортківський 
район, село Росохач, вулиця Польова, будинок 1

Телефон:. (0355) 256567, (068) 1423220
Факс (0355) 256595
2. Реквізити випуску іменних цінних паперів:

Вид і тип цінних 
паперів Акції прості іменні

Дані свідоцтва 
про реєстрацію 
випуску акцій 
(дата реєстрації, 
орган, що ви-
дав свідоцтво, та 
реєстраційний 
номер випуску)

Дата реєстрації 24 грудня 2004 р., 
виданеТернопільським т/у Дер-
жавної комісії з цінних паперів 
та фондового ринку
Реєстраційний номер: 9/19/1/04

Міжнародний 
ідентифікацій-
ний номер цін-
них паперів

UA4000031793

Номінальна вар-
тість акцій

5 (п’ять) гривень 00 коп.

Кількість 
3750 (три тисячісімсот п’ятдесят) 
штук

Загальна сума
18 750 (вісімнадцять тисяч сімсот 
п’ятдесят) гривень 00 копійок

3. Підтвердженням прав на цінні папери та прав 
за цінними паперами в електронній формі є облі-
ковий запис на рахунку у цінних паперах власника 
в депозитарній установі, а документальним під-
твердженням їх наявності на певний момент часу 
є виписка з цього рахунку в цінних паперах.

4. Реквізити Центрального депозитарію, який 
буде обслуговувати випуск цінних паперів:

Найменування: Публічне акціонерне товариство 
«Національний депозитарій України»

Код ЄДРПОУ: 30370711

Місцезнаходження: 04107, м. Київ, вулиця 
Тропініна, 7-Г

5. Реквізити депозитарної установи, у якій При-
ватне акціонерне товариство

«Агро-Продукт» буде відкривати рахунки в цін-
них паперах власникам цінних паперів:

Найменування: Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Фондова компанія «ЦЕНТР-
ІНВЕСТ»

Код ЄДРПОУ: 21653380
Місцезнаходження: 29000, м. Хмельницький 

вул. Володимирська, 109
Телефон контактної особи: +380382702164, 

+380505211091, Бондар Олександр Григорович
Ліцензія: Серія AE № 263483
Дата видачі ліцензії: 01 жовтня 2013 року
Орган, що видав ліцензію: Національна комісія 

з цінних паперів та фондового ринку.
6. Кожному власнику цінних паперів необхідно 

укласти договір про обслуговування рахунку в цінних 
паперах з обраною ним депозитарною установою 
(у разі відсутності такого договору).

Директор ПЛІШКА М. Б.

Повідомлення  Про забезПечення існування іменних цінних ПаПерів 

544160_30.3

о г о л о ш е н н я
Згідно статті 4 і статті 10 Закону України «про житлово‑комунальні послуги» і згідно з 

Наказом Міністерства регіонального господарства України № 130 від 05.06.2018 р., комунальне 
підприємство «аква‑сервіс» Великоберезовицької селищної ради повідомляє споживачів про 

намір здійснити зміну тарифу на послуги з централізованого водопостачання.
Необхідність зміни діючого тарифу виникла тому, що діючий тариф на централізоване 

водопостачання не покриває витрат з виробництва послуги, що приведе до збитковості. Нова 
запланована вартість послуги з централізованого водопостачання — 22,14 грн. з пдВ за 1 м.куб.

Зауваження та пропозиціЇ від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань просимо подавати 
в письмовій формі протягом 20 календарних днів з дня публікації цього повідомлення 

3 27.11.2024 р. 2022 р. до 17.12. 2024 р.включно за адресою 47724 Тернопільський район 
смт Велика Березовиця, вул. лесі Українки,1, кп «аква‑сервіс» тел. 27‑42‑30. Зміна тарифу 

відбудеться з прийняттям відповідного рішення Великоберезовицькою селищною радою.
в.о директораКп «аква-сервіс» в. в. гриниха544181_30.3

4. неРухомість  

4.0 кРащі ПРоПозиції  

 агентстВо неРухомості (096) 670-59-05  
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5. будматеРіали, сантехніка  
5.2 ПРодам  

 Блоки бетонні фундаменті, заводські, з гранітно-
го щебеню, нові, різні розміри, можлива доставка, 
розвантаження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 Бордюр дорожній та тротуарний, вібропресова-
ний, плитка тротуарна різної товщини, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Бруківка вібропресована, бордюри дорожні та тро-
туарні, лотки водовідвідні, геотекстиль, доставка, 
розвантаження і монтаж бруківки (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 ВідсіВ, щебінь гРанітний, Різний камінь, Пісок, 
земля на ПідсиПку, глина (067) 754-10-62  

 Газоблоки, довжина 600 мм, висота 240 мм, ши-
рина 75, 100, 120, 200, 300, 400 мм, блочки з гра-
нітного відсіву 40х19х19, 40х12х19 (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Геотекстиль голкопробивний, поверхнева міц-
ність 100,150, 200,300 г/кв.м, для доріг, тротуарів, 
ландш. дизайну, дренажу, армування (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на під-
донах та насипом, з доставкою та самовивозом. 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Залізобетонні вироби: опори ЛЕМ(стовпи елек-
тричні), антипаркувальні кулі, напівсфери, стовпці 
садові 2-4м, плити огорожі, стакани (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Земля на підсипку, глина. (067) 754-10-62  

 Камінь бутовий Галущинецький на фундам., ого-
рожі, щебінь фр. 20-50, 50-80, 80-120 – на бетон, 
дороги, відсів на підсипку, мулярку (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Камінь, щебінь, відсів, пісок. (067) 754-10-62  

 Керамзит фасований в мішках та насипом, фрак-
ція 10-20 мм, якісний, будь-яка кількість, можлива 
доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Кільця каналіз. d 0,7; 1; 1,5; 2 м, вис. 30,60,90см, 
плити покриття кілець, люки полімерпіщ. і чавун-
ні, доставка, котлован, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Панелі перекриття, ширина 1,2 м, 1,5 м, довж. 
2-12,6 м, висота 160мм (полегшені), 220мм 
(звичайні),320мм(підсилені), доставка кран 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Перемички віконні, прогони, різні розміри, опорні 
подушки, в наявності та під замовлення, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Плити перекриття, блоки фундаментні, перемички 
віконні, прогони, фундаментні подушки, палі за-
бивні, плити балконні, плити дорожні (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Пісок в мішках, щебінь гранітний дрібний в мішках, 
керамзит в мішках, цемент в мішках, відсів в мішках, 
можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Пісок жовтий, білий, для штукатурки, мулярки, різ-
ний, камінь, щебінь, відсів, (067) 754-10-62  

 Пісок, щебінь, камінь, керамзит, чорнозем, гли-
на, цемент, будь-яка кількість, самовивіз або до-
ставка самоскидами та в мішках (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Стовпці залізобетонні, довжиною від 2 до 5 метрів, 
на огорожу, для садівництва, перерізом 6,5(5,5)см 
х 7см (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Труби азбестоцементі, діаметром 100-200 мм, 
труби залізобетонні, діаметром 500-1200 мм, мож-
лива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Цегла червона рядова, повнотіла і пустотіла, біла 
силікатна, вогнетривка марок ПВ-5 і ША-5, на 
піддонах та поштучно, доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Цемент М-500, М-400, Ів.-Франківський та По-
дільський, мішки по 25 кг, завжди свіжий, будь-
яка к-сть, можлива доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Шифер 8-хвильовий та плоский, труби азбестоце-
ментні, труби залізобетонні, геотекстиль, цемент 
М-400, М-500. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Щебінь гранітний, вапняковий, доломітовий, ба-
зальтовий, різних фракцій, відсів, камінь бутовий, 
пісок, глина, доставка КамАЗ, ЗІЛ (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Щебінь різний, камінь, пісок. (067) 754-10-62  

5.4 будіВ-Ремонтні Послуги(ліц.)  

 бРукіВка, Вкладання, ВиготоВлення, достаВка. 
(067) 351-46-56  

 ВиВіз будь-якого сміття, будь-зВідки (гаРажі, 
дачі, гоРища тощо), є Вантажники. (096) 595-43-89  

 Вкладання бРукіВки, гРаніту, Від 100 гРн./кВ.м,.
достаВка матеРіаліВ. (067) 351-46-56  

 Вкладання Плитки, монтаж гіПсокаРтон, шПат-
люВання. (067) 351-46-56  

 Внутрішні ремонтні роботи, зовнішні, утеплення 
фасаду. (097) 788-67-68  

 Всі Види Ремонтних Робіт, штукатуРка, шакліВка, 
Плитка, ламінат тощо, якісно, (ВалеРій) (096) 272-
26-07  

 надаємо Послуги  з Різання металу з чПу, Ви-
Різання Різного тиПу складності деталей. (068) 
387-86-61  

 облицюВання ПРиРодним каменем, цоколі, схо-
ди, ПодВіР»я. (067) 452-27-67  

 Стяжка, штукатурка внутр., зовн., є підсобники, 
бетонозмішувач, риштування. (098) 461-10-16  

 теПлошумоізоляція ПіноПоліуРитаноВою Піною 
«добРа Піна» - 100% екологічна. дахи, ПеРекРиття, 
фундаменти. ліц. ае №640177. 30.03.15 (067) 674-
60-47, (050) 437-02-88  

 утеПлення дахіВ, мансаРд, гоРищ, достаВка ма-
теРіаліВ, знижки. ліц. аг №575-507 (067) 351-46-56  

 утеПлення фасадіВ, Вата, ПіноПласт, оздоблен-
ня, коРоїд, баРаник, Від 180 гРн./кВ.м, можлиВий 
ПеРеРахунок. (067) 351-46-56  

 фасадні Роботи: утеПлення, оздоблення, штука-
туРні Роботи, РестаВРація фасадіВ. (067) 452-27-67  

 Циклювання паркету без пилу, 220 В, зачищення 
кутів, є транспорт, виїзд в райони. (098) 531-71-11  

 Шліфую паркет без пилу, настеляю паркет, ламі-
нат, вагонку, лакую, шпатлюю, є пилосос,швидко, 
якісно, є транспорт, виїзд в район 26-83-43, (097) 
279-03-73  

 Шпатлювання, штукатурка, відкоси, шпалери, фар-
бування, гіпсокартон та інші види ремонтних робіт, 
доступні ціни, (Володимир) (098) 080-06-25  

 штукатуРка ВнутРішня, зоВнішня, є Підсобники, 
бетонозмішуВач, РиштуВання. (098) 461-10-16  

 Штукатурка внутрішня, зовнішня, є підсобники, 
риштування, бетонозмішувач. (067) 351-46-56  

 штукатуРка зоВнішня, ВнутРішня, забезПечення 
матеРіалом, є РиштуВання, Підсобники. (098) 
461-10-16  

 штукатуРка зоВнішня, ВнутРішня, є РиштуВання, 
Підсобники, змішуВач, Розчинонасос. (067) 452-
27-67  

 штукатуРні Роботи, Всі Види штукатуРок, забез-
Печення матеРіалом, є РиштуВання, Підсобники, 
бетонозмішуВач (067) 351-46-56  

 штукатуРні Роботи, зоВнішня, ВнутРішня штука-
туРка, забезПечення матеРіалом, безготіВкоВий 
РозРахунок. (067) 351-46-56  

 штукатуРні Роботи:зоВнішня, ВнутРішня шту-
катуРка, забезПечення матеРіалом, ПоміРні 
ціни, можлиВа оПлата По ПеРеРахунку. (067) 
452-27-67  

 єВРоРемонт комПлексний, достаВка матеРіаліВ, 
коштоРис, знижки, ліц. аг №575507 Від 05.04.2011 
(067) 351-46-56  

 єВРоРемонт, Весь комПлекс, ПоПеРедній кошто-
Рис, знижки на матеРіали, якісна Робота, можл. 
ПеРеРахунок, ліц. аг №575507. (067) 351-46-56  

 єВРоРемонт, ПоПеРедній коштоРис, достаВка 
матеРіалу, ліц. аг №575507. (067) 452-27-67  

 єВРоРемонт: кВаРтиРи, офіси, достаВка матеРі-
алу, знижки, ліц. аг №575507 Від 05.04.2011 (067) 
351-46-56  

 Інформація: електрик, монтаж та заміна електро-
проводки, світильників, вимикачів тощо, ремонт 
котлів, теплообмінників різних типів (096) 819-
90-46  

 Інформація: ремонт котлів та газових колонок, 
промивання, заміна старих труб, змішувачів, 
умивальників, ремонт теплообмінників. (099) 
369-02-68  

6. меблі  

6.2 ПРодам  

 диВани, на будь-який ВибіР, зі складу. (097) 187-
18-08  

 кухні, шафи-куПе, недоРого. (097) 187-18-08  

 ліжка деРеВ»яні. (097) 187-18-08  

 матРаци для кВаРтиРантіВ. (097) 187-18-08  

 матРаци,будь-які, зі складу. (097) 187-18-08  

6.4 Різне  

 Вигот. якісних мебліВ на замоВл., оПтиміз. 
ПРостоРу, інж. консульт., кухні, ПеРедПокої, 
гаРдеРоб,дитяча,комоди,шафи, офіси,магаз. 
(050) 987-61-64  
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22. аВтомобілі інші  

2.2 ПРодам  

 газ-33021 1999/біл/- боРтоВий, 2 000 у.о., тоРг. - 

(067) 390-38-63  

3. аВтомототехніка, с/г техніка, 
Послуги  

3.4 тРансПоРтні Послуги(ліцен.)  

 Вантажні перевезення тягачем з напівприче-
пом 13,6х2,45 м, до 22 т, а/м маніпулятором, до 

10 т, самоскидами, 5-12 т, Свід. (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Послуги автокранами в/п до 10т, стріла 15-21м, 
телескопом навантажувачем JCB 531-70, евакуа-
тором до 10т, самоскид.,7-12т, Свід. (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Послуги екскаватором-навантажув. JCB-3CX, ков-
ші 30,40,60,80 см, планувал. ківш, бур, відбійник; 
міні-екскават.JCB. Свід. (067) 368-31-55, (098) 
598-50-00  

 Інформація про послуги автокраном, екскаватором 
JCB-3CХ, самоскидами, 10-30 т, тягачем до 14 м, 
(067) 754-10-62  

 Інформація про послуги бульдозерами, вантажні 
перевезення а/м КамАЗ та самоскид. (067) 754-
10-62  

 Інформація про послуги екскаваторами, самоски-
дами (067) 754-10-62  

4.8 здам В оРенду  

 2-кім. кВаРтиРу, дРужба, Всі зРучності, догоВіР-

на. (098) 308-93-56  

 будинок, Вул.за Рудкою, 72 кВ.м, 2 кім.,ПРохідні, 

с/В, і/о, ПідВал, місце для а/м, можна Під мага-

зин, догоВіРна (096) 562-85-62  

 ПРиміщення ВиРобничо-складське, Вул.лукія-

ноВича, теРитоРія колишнього комбайноВого 

з-ду, Від 1050 кВ.м до 3 700 кВ.м, догоВіРна (097) 

520-29-70, (067) 350-88-23  

4.9 куПлю  

 1-, 2-, 3-кім. кВаРтиРу, будинок, частину будинку В 

м.теРноПіль, теРміноВий РозРахунок. (096) 670-59-05  

4.10 зніму  

 1-, 2-кім. квартиру,  в Тернополі, терміново, (067) 
712-82-72  

 1-, 2-кім. квартиру, терміново, для місцевих, на 
тривалий термін. (098) 681-29-46  

 Винайму квартиру, розгляну всі варіанти, (Ірина) 
(067) 869-16-96  

 Жінка, 42 р., тернополянка, перекладач винайме 
одну кімнату, тимчасівку, приватний сектор, до 2 
000 грн. (097) 834-82-57  

4.11 Різне  

 АН «Перший центр нерухомості», б-р Т.Шевченка, 
1, 1 пов. Шукаємо під клієнта, продаємо, здаємо 
квартири, комерц, приміщ., будинки 25-57-57, 
(067) 424-26-05  

 ПРодаються ПідВальні нежитлоВі ПРиміщення, 
Вул.бРодіВська, 53, Від 47 кВ.м до 99 кВ.м, ціна 
догоВіРна. (097) 520-29-70, (067) 988-02-89  

 ПРодається будинок, Вул.за Рудкою, 234 кВ.м, 
Великий гаРаж-майстеРня, 4 кім., Вода, сВітло 
380 В, можна Під житл., 105000у.о.,тоРг (096)562-
85-62, (050)672-15-41  

 Продається відділ жіночого одягу, р-к «Оріон», 15 
кв.м, терміново. (067) 128-51-71  
 Продається приміщення, вул.Київська, ц/б, 79,9 
кв.м, власник. (067) 128-51-71  
 Продається приміщення, вул.Лучаківського, 1 пов., 
139 кв.м, д/у, під будь-який вид діяльності. (067) 
128-51-71  
 Продається терміново відділ жіночого одягу з то-
варом, вул.15 Квітня, р-к «Оріон», 15 кв.м, договір-
на (067) 128-51-71  
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АНДРІЙ ШКУЛА 

Ми відновили рубрику «Смач-
ного» на сторінках газети та сай-
ті. Готувати для вас буде наш 
журналіст, а по сумісництву 
місцевий політик, співавтор та 
ведучий телепередачі «Депутат-
ська кухня» Андрій Шкула.  

Існують складні страви, смак 
яких «змушує» годинами готува-
ти – бо ж воно того варте. Але 
є їхні аналоги, готування яких 
просте, а смак – ну дуже схо-
жий до оригіналу. Наприклад, 
лазанья, яку потрібно готувати 
з нуля майже дві години, а є 
фаршировані канелоні, з якими 
можна впоратись за 45 хвилин. 
Цей різновид пасти, якщо гово-
рити спрощено, великі макарони 
з твердих сортів пшениці. Вони 
дуже популярні в Італії та іде-

альні для фарширування. Таку 
«ліниву» лазанью ми і приготу-
ємо сьогодні.

— Ця страва добре засмакує 
і тим, хто любить «макарони 
по-флотськи», але хоче, аби 
було естетичніше і цікавіше, — 
жартома каже Андрій Шкула. 
– Щоправда, чомусь, у великих 
мережах супермаркетів канелоні 
останнім часом рідкість. Зате їх 
легко знайти в тих магазинчиках, 
де торгують продуктами з Італії. 
Ціна доволі прийнятна. Упаков-
ка на 250 грамів – близько ста 
гривень. Але з неї можна приго-
тувати, ну дуже велику порцію. 
Зазвичай ділю її на дві частини. 
Для ситної вечері чотирьом лю-
дям, приміром, вистачає.

Фарширувати цю пасту можна 
усім, чим завгодно – від м’яса 
риби до овочів і, навіть фруктів. 

СМАЧНОГО

КАНЕЛОНІ З М’ЯСОМ ПІД СОУСОМ 
Сулгуні, чи схожі сири, також 
прекрасна начинка. Соуси також 
можна використовувати найріз-
номанітніші. 

 — Як на мене, то до пасти 
оптимальний соус бешамель чи 
інші соуси на основі молока чи 
вершків, — каже Андрій. – Ну і 
звісно сир, який прекрасно това-
ришує з такими стравами. Окре-
мо зупинюсь на соусі бешамель і 
наголошу, що без мускату він вам 
не вдасться канонічно смачним. 
Кажу про це, бо часто друзі пи-
тають, як готувати, роблять, цієї 
спеції не дають, бо «під руками 
не було», а вона там необхідна.

Усі етапи приготування, тра-
диційно, в підписах до фото. Але 
декілька порад – тут. Отож!

Найкраще для цієї страви ви-
користовувати не фарш, а дрібно 
нарізане м'ясо – шматочки по 
декілька міліметрів. Тоді і кон-
систенція і насиченість буде кра-
щою. Фаршируйте канелоні без-
посередньо перед приготуванням. 
Якщо довго лежатимуть з м’ясом 
– можуть або розм’якнути, або 
потріскати. Деко обирайте таке, 
аби потім зручно порційно брати 
страву. Порцію розраховуйте в 
3-4 штуки на людину.

— Особливо цікаво готувати на вулиці взимку, — каже Андрій 
Шкула. — Свіже повітря, простір, сніг і краєвиди. Так навіть 
якось все смачніше вдається

Рецепти  Страви на вогні з незвичними 
інгредієнтами або за забутими рецептами 
– зможуть прочитати, а при бажанні й 
повторити наші читачі
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Для бешамель розтоплюємо та прогріваємо 
масло. Туди ложку чи декілька борошна. П’ять 
хвилин смажимо, доливаємо молока. Ще 5 
хвилин і додаємо сіль та мускат. Поки готуємо – 
весь час помішуємо

Смакувати таку «ліниву лазанью» можна 
без нічого. Але зі свіжим огірком, лаймом і 
перетертими перцями чилі – смачніше. Нагадаю, 
що лайм – не має такої кислотності як лимон і є 
хорошим природним підсилювачем смаку

4 5 6

Для приготування нам потрібні канелоні, не 
жирне м'ясо, цибуля. Для соусу борошно, масло, 
молоко. Сир аби потерти зверху бажаний, але 
не обов’язковий. Зі спецій – суміш перців і сіль, 
мускатний горіх. Також використав томати та лайм

Фарширувати канелоні легко через достатній 
діаметр. Можна, звісно, радити робити це 
акуратно чайною ложечкою, але руками — 
простіше та швидше. З обох боків вставляємо 
черрі. Зважте, що потрібні найдрібніші томати

М'ясо дрібно нарізаємо або січемо. Цибулю 
нарізаємо невеликими кубиками. Сік лайму 
зробить м'ясо м’якшим і посилить смак. 
Кислинки — не буде. Начинку солимо, даємо 
перці і пів години залишаємо настоятися

1 2 3

До викладених у деко фаршированих канелоні 
вливаємо гарячу воду. Так, аби рівень сягав 
половини. Зверху бешамель, аби повністю 
покрив, і тремо твердий сир. Я готував на вогні, 
можна й в духовці. Достатньо 20 хвилин
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Нема слів!!! Поки воює 
- герой, а як ховати, то як 
худобу!!! Просто жах!! Герою 
вічна пам'ять!!! А дружині 
терпіння!!
 Ірина Володимирівна 

Нехай на совісті отих го-
ре-забудовників буде цей 
проект, а щодо вбиральні - 
тим паче...

Це ж не їхні діти зроста-
ли під цими деревами, котрі 
зрубали, і не їхнім внукам 
гратись біля цих туалетів.

Не все у світі вирішують 
гроші.

Люди, а сумління у вас є?
Андрій Лазарук 

Головне, щоби не перекуп 
там торгував з накрутками 
100-300 відсотків замість 15 
відсотків. Бо вже хліба не 
можливо купити по цінах 
понад 30 гривень і дорожче, 
Куди поділась ціна хліба 15 
гривень білого до 1 кілогра-
ма вагою в той час коли ми 
є аграрною областю з влас-
ною пшеницею, млинами пе-
карнями. Де соціальні ціни 
хліба???  Адже при пенсії до 
3000 гривень чи соціальній 
2300 гривень про нові мага-
зини і циганські кібітки мови 
не може бути. Де ціни для 
тернополян з такими мізер-
ними державними доходами. 
Де пенсії і соціальні виплати 
прирівняні до європейських 
сум. На кого працюєте?? 
На вул. Київська магазинів 
і ринків достатньо, а купи-
ти нізащо. Одні багатіють а 
інші біднішають і не захищені 
цінами і продуктами першої 
необхідності. І тому таке бу-
дівництво не має місця.

Читач72 

Все як завжди. При наяв-
ності купи чиновників, які 
утримуються за наші гроші, 
жодна проблема не вирішу-
ється! Відморозились, відпи-
сались...! А потім нарікають 
на проблеми з мобілізацію. 
Може пора весь той чиновни-
чий непотріб мобілізувати і 
відправити окопи рити на 
передок (зброю їм навряд 
чи можна довірити, бо по-
калічаться), аби відробили 
отримані зарплати!

Сергій Анцібор 

Нема слів, як можна, в го-
лові не вкладається, напевно 
воїн приїхав з курорту, стид 
і ганьба такій владі.

Teren Teren 

Як захистити нас з вами 
то не питали, забрали, а як 
поховати Героя,то вони та-
кого не знають, ще й дитина 
маленька. І вам не соромно, 
залишилась вдова.

Ніна

А потім питають чому у нас 
стільки ухилянтів, чому немає 
мотивованих людей захищати 
країну, яка навіть не думає 
про вас дбати, чиновники 
такі як Надал думають як 
більше бруківки вкласти

Viktor

Цікаво, а вбиральні пе-
редбаченні? Бо дуже часто 
будують та за вбиральні за-
бувають.

__

Має дати громада в якій був 
приписаний.

Ліля Возьна 

Тут напевне якесь непоро-
зуміння. Потрібно ще зверта-
тися до відповідних органів.

 Таня
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ЩО ОБГОВОРЮЮТЬ

Тому,що люди байдужі до 
документів-"а нащо та при-
писка","а нащо йти до того 
загсу"-і от результат.  Чисто 
по-людськи,коли вже було 
таке звернення,треба було 
дати допомогу-не збідніло б 
ні місто,ні громада. Так не 
можна з людьми.

Галина Кохмат 

Це ганьба і встид на всю 
Україну. Батько трьох дітей 
віддав життя за кожного з 
нас і за спокій в Україні, а 
вдова з дітьми залишилась 
беззахисною. Яку ганяють 
по інстанція, щоб відфутбо-
лити. Ганьба. Як забирати на 
фронт, то є кому, а як віддати 
всі почесті загиблому і родині 
вклонитись і надати допомо-
гу нікому. Тричі ганьба всім 
нашим панам, які засиділись 
на своїх місцях тай ситий 
голодного не розуміє. Раджу 
цій жінці звернутись до мініс-
терства оборони, президен-
та та уповноваженого з прав 
людини, бо шукати правду 
в Тернополі марно, бо тут 
посадовці глухі. товстошкірі 
тай давно  опірились так  що 
людей мають за ніщо.

Читач95

Виглядає так, що ви потріб-
ні країні поки живі та здорові. 
Тоді вас швидко мобілізову-
ють, але якщо ви стали інва-
лідом чи втратили кінцівки 
чи не дай боже загинули, ви 
більше нікому не потрібні, ви 
як той мусор. Про вас ніхто 
не хоче чути ні в міській раді 
ні де інде

Viktor

Дякуючи волонтерам на 
щиті що,достойно провели 
чоловіка  в останню путь, 
а влада ще наживається на 
чоловіку він захищав всіх не 
тільки нашу  сім'ю.  сволочі 
та вся влада. Нічого не хочу, 
але щоб ті всі криси пішли 
і пройшли що пройшов мій 
чоловік і всі хлопці і щоб їх 
тоже так ділили як мого чо-
ловіка.

Ірен 

Дружина померлого Героя Миколи Николяка Ірина 
поховала чоловіка за власний кошт

ЧОМУ ВІДМОВИЛИ У ПОХОВАННІ 
ВОЇНА НА АЛЕЇ ГЕРОЇВ?

Розпочали будівництво зупинки на Слівенській 
з торговими приміщеннями

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Стаття зібрала 37 коментарів. 
Публікуємо найцікавіші до-

писи, зберігаючи орфографію.

Кіоски це не бізнес і ство-
рення робочих місць, а вими-
вання бабла і дерибан кож-
ного клаптика землі, поки є 
час. А до того ж ще й засмічує 
візуально місто. Місто пере-
творилось на базар. А, Швид-
ше за все позитивні коментарі 
пишуть боти…

__

Була собі абсолютно при-
датна, спокійна зупинка, без 
всяких там торгових халабуд 
і що???...

Нема як в черговий раз 
подеребанити нашу землю і 
кошти, все мало і мало, коли 
вже нажеруться?

Кожен раз думаєш, як до-
помогти нашим Захисникам, 
бо пенсія маленька, а баригам 
нічого святого, окрім бабла.

Марія Якимів

Невже сьогодні на часі за 
бюджетні кошти будувати 
комерційні об'єкти? Краще 
б транспорт оновили, а не ре-
конструкцію зупинки в своїх 
цілях робили

Марія

Для чиїхось бізнесів виру-
бали купу дерев? І де наші 
екзахисники?

 Ромашка Гірська 

Це за бюджетні гроші здійс-
нять, а потім ті мафи прода-
дуть і ….

 Оксана 

Тільки для чого було дерева 
вирубувати? Щоб наступного 
літа  була ще більша спека?

Kostya

Одна з небагатьох вулиць, 
яка не була засмічена тими 
клятими будами. Але кому 
потрібна зелень, коли треба 
набити кишені. Лисому треба 
по-максимуму продати тер-
нопільської землі,  що було 
на що жити в Маямі

Любов Ковальчук

Це потрібно для жителів 
даної місцевості

Галина

Буде буда, як усюди,
Щоби  не ходили люди...

Mykola Semus

Стаття зібрала 36 коментарів.
Публікуємо найцікавіші до-

писи, зберігаючи орфографію 
читачів.

Через три місяці на вулиці Слівенська має постати об’єкт 
торгово-побутового призначення

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

А де ми  з вами були, чому 
не допомогли жінці

 Татьяна

Як брати взятки і  красти 
в нищити мільйони і навіть  
судді не  хочуть чи не мають 
таких законів, щоб карати за 
таке беззаконня, що дієть-
ся. На війну жирні бики не 
йдуть. Всі поховались щурі, а 
як людина віддала своє єдине 
життя за своїх дітей і за тих 
жирних биків їхні статки і 
їхні сім'ї, щоб і далі жирува-
ли, то вони ще й не дадуть 
поховати так як захисника і 
воїна. Ганьба.

Наталя Гупало 

Обов'язково зверніться на 
сайт призидента,так не має 
бути.В нашу воєн.адмініста-
цію.Не зупиняйтесь.

Ганна
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ВАДИМ ЄПУР, 068– 066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Вартість продуктів продовжує 
зростати. Серед них — яйця. 
У деяких супермаркетах десяток 
коштує вже 100 гривень. Журна-
лісти «20 хвилин» порівняли ціни 
та дізналися, де можна купити 
дешевше.

Які ціни на ринку 
На «Овочевому ринку», що 

на вулиці Шептицького, у кіль-
кох продавців можна купити 
курячі яйця. Найдешевші, які 
вдалося знайти — 4,9 грн за шту-
ку. Вони маленького розміру.  

Яйця С1 коштують від 6 гри-
вень за штуку. Також є по 6,5 та 
6,7 грн за штуку.  

На стихійному ринку продають 
домашні яйця. Коштують вони 
7–8 грн за штуку. Продавці ка-
жуть — мають домашніх курей. 
Оскільки восени та взимку вони 
несуться погано — відповідно 
зростає і ціна.  

Які ціни 
у супермаркетах 

Журналісти «20 хвилин» порів-
няли ціни на нефасовані яйця 
1 С в чотирьох мережах супер-

маркетів: «АТБ», «Сільпо», «Ру-
кавичка» та NOVUS.  

Фасовані яйця коштують до-
рожче. У супермаркеті «Сільпо» 
найдешевша упаковка коштує 
76 грн. Також є яйця великого 
розміру С0 по 94 грн за десяток.  

На прилавку є і яйця від курей 
вільного випасу. У лотку 6 штук 
і коштує він 59,5 грн.  

У «АТБ» найдешевший лоток з 
десятком яєць коштує 74,5 грн, 
а найдорожчий — 79,7 грн.  

У «Рукавичці» лоток з десятка 
яєць коштує від 84,9 грн. Най-
дорожчі яйця по 99,9 грн.  

Найдешевший лоток яєць 
у NOVUS коштує 71,6 грн, а най-
дорожчий — 94 грн. Також є лот-
ки по 18 штук за 118 грн.  

Тому дешевше купувати нефа-
совані яйця.

Ти навчаєшся чи завершив 
навчання і бажаєш отримати 
свою першу роботу програ-
містом, тестувальником, веб-ди-
зайнером, проджект-менедже-
ром чи інженером з конструю-
вання та програмування дронів?

Приєднуйся до масштабної 
події, спрямованої на розробку 
інноваційних рішень для від-
новлення України та розвитку 
її майбутніх ІТ-фахівців. І бери 
участь в Першому українському 
хакатоні з розвитку людського 
капіталу — 100 IT Hackathon, 
який відбудеться 13–15 грудня 
2024 року у Вінниці.

13 грудня 2024 року в межах 
даної тематики команди, в су-
проводі менторів сформулють 
задачі, які вирішуватимуть 
протягом 2-х днів. І 15 грудня 
представлять свої рішення екс-
пертній комісії, яка і визначить 
переможців.

48 годин команди працювати-
муть у супроводі менторів, щоб 
показати найкращий прототип 
і перемогти. Команди мають 
складатись від 4 до 6 осіб. Якщо 
команда має свою ідею для реа-
лізації, вона може її узгодити із 
ментором і працювати над нею.

Основне завдання Хакатону — 
у інтенсивному форматі, вико-
ристовуючи командну роботу, 

розробити нові креативні ідеї 
та їх прототипи, втілення яких 
сприятиме створенню та розвит-
ку ефективних освітніх рішень.

*Особливо цікавими будуть 
рішення з використанням штуч-
ного інтелекту!

Що це за подія?
Крута можливість для тих, 

хто мріє про успішну кар'єру 
в ІТ. Адже саме вони стануть 
основою економічного зростан-

ня України.
Хто може взяти участь?
Команди з мотивацією та 

бажанням внести свій внесок 
у розбудову України через ін-
новаційні освітні рішення 

Уч а сники  в і к ом  в і д 
14 до 17 років можуть приєдна-
тися до команд або сформувати 
свої команди.

Формат і деталі події
Місце проведення: офлайн 

у Вінниці 
Дати: 13–15 грудня — основні 

дні хакатону 
Команди: запрошуємо коман-

ди від 4 до 6 учасників 
Призовий фонд 
На команди-переможців чека-

ють цінні призи від партнерів!
Переможці серед кандидатів 

на участь в Програмі — “Укра-
їнська ІТ-Сотня” отримають 
сертифікати на Гранти в розмірі 

100000,00 грн на безкоштовне 
навчання.

Реєстрація до 30 листопа-
да о 23:59: https://100.intita.
com/hackathon 

Тел. для консультацій: 
380674311921 

Задонать на дрони від Ка-
федри Дронів для українських 
захисників та візьміть участь 
у розіграші цінних призів від 
партнерів хакатону!

Посилання для допомо-
ги українським захисникам: 
https://drone.intita.com/#donate 

ОРГАНІЗАТОРИ:
— Вінницька ІТ-Академія 
— Вінницька ІТ-Асоціація 
— Вінницький Кластер Авто-

матизації і Приладобудування 
— Молодіжний Центр Пра-

цевлаштування 
— Українська освітня плат-

форма "INTITA" 
ПАРТНЕРИ:
— RIA.com 
— УКРСИББАНК BNB 

Paribas Group 
— Енергетична компанія 

KNESS 
— SIGMA Software та SIGMA 

University 
Та інші: https://100.intita.

com/partners/ 

ПРОГРАМУЙ МАЙБУТНЄ!

Всеукраїнський хакатон з розвитку 
інтелектуального капіталу 13-15 грудня 

СПОЖИВАЧ

СКІЛЬКИ КОШТУЮТЬ ЯЙЦЯ  
НА РИНКУ ТА У МАГАЗИНАХ

Найдешевший 
лоток яєць  
у NOVUS коштує 
71,6 грн, а 
найдорожчий  
– 94 грн 

Ціни  Ціни на яйця зростають. 
Журналісти «RIA плюс» дізналися, скільки 
вони коштують у супермаркетах та на 
ринку міста. Дивіться у матеріалі
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 На ринку яйця в середньому коштують 6-6,7 грн за штуку

У супермаркеті ми знайшли яйця від курей 
вільного випасу майже по 10 грн/шт
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ФЕЙК ПІД НОСОМ
ЦІКАВЕ
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— Ми тоді не зверталися до меди-
ків, йшли вперед, не було коли, ніхто 
й не думав, — пригадує. — Другий 
раз — скид із дрона, ще один — від 
приходу снаряда: був приліт за чо-
тири метри від мене.

Ці моменти Доцент часто відтво-
рює у спогадах. Щоденна рефлексія 
про пережите — частина життя, од-
нак він не скаржиться.

Війна змінює все 
Машини ламаються постійно, 

наступи ворога, обстріли дронів і 
артилерії, втрати серед хлопців — 
все це реалії, розповів далі офіцер. 
За кожною атакою — болючі втрати.

— Скільки людей лежить на полі 
бою — це жах, — додає з болем. — 
Ворогів ми вибиваємо сотнями, але 
їх і свої не шкодують. З перехоплень 
знаємо: тим, хто намагається відсту-
пити, стріляють у коліна.

Втрата побратимів — найважче, 
що довелося пережити. Його підроз-
діл втратив більше десяти близьких 
друзів.

— Межа між людською любов’ю 
і переходом у площину винищення 
дуже тонка на війні, — розмірковує 
Доцент. — Коли ворог іде на тебе, 
ти просто стріляєш.

Війна, за його словами, змінює 
людину, змінює стиль життя. Ці 
втрати залишають слід у душі. Це 
завжди людські життя, зруйновані 
долі та понівечене здоров’я.

Змушені добивати їх 
сотнями 

Доцент часто переглядає стріми 
з дронів: мокші сунуть кількістю. 
Йдуть полем, навіть їдуть мотоци-
клами. Це люди часто старшого віку, 
які, схоже, навіть не розуміють, де 
опинилися.

— Це викиди суспільства, для яких 
вибір невеликий: тюрма або війна, — 
припускає Доцент. — Тут вони ка-
лічаться, розлітаються. Безглузде 
життя, безцільно знищене сотнями 
тисяч. Вони не усвідомлюють цін-
ностей, за які ми боремося. Ми зму-
шені добивати їх сотнями, бо вони 
продовжують лізти.

На передовій особова сила воро-
га стає гарматним м'ясом. Доцент 
це називає результатом їхнього 
зомбування і пропаганди. Не раз 
бачив у соцмережах відео, як вони 
знущаються над нашими — самі 
викладають.

— У них немає сакрального, свя-
того, а ми змушені протистояти 
цьому, — підсумовує офіцер.

Трофеї — 
недоступні 

На війні, за спостереженнями 
військовослужбовця-науковця, 
доводиться не лише боротися, а й 
дивитися в обличчя нелюдській 
природі ворога, розуміючи, що 
справжня перемога починається 
там, де з'являється гідність і цін-
ність життя.

— Штурми, наступають із тех-
нікою — БТР, танками, БМП, 
зупиняємо зі стрілецькою зброєю 
в руках, — продовжує розкривати 
реалії війни Доцент. — Одного разу 
їхній танк зупинили за десять метрів 
від нашого спостережного пункту — 
підірвався на міні, гусінь злетіла. 
А танкіст взагалі заліз до нас в окоп, 
щоб здатися, був без зброї та броне-
жилета, передали його спецслужбам.

На лінії фронту — багато ворожої 
техніки, що стоїть підбитою, однак 
трофеї забрати важко.

— Сіра зона, — застережливо каже 
Доцент. — Там їхні дрони літають 
роями.

Як зберегти себе 
на війні?

Найбільше виснажує, за словами 
співрозмовника, коли ти солдатом 
на одному місці в окопі виконуєш 
те саме завдання. Така монотонність 
виводить з ладу нервову систему, 
робить психіку вразливою. Тема 
зачепила його настільки, що стала 
основою для докторської дисертації.

— Пишу, бо сам через це проход-
жу, — пояснює він. — Людина має 
знаходити способи зберегти себе, 
переживаючи розчарування та ви-
пробування. Я займаюся психоло-
гією, працюю над собою, вирулюю, 
як можу. Але люди на першій лінії 
оборони вкрай виснажені.

Одним із захисних механізмів До-
цент називає переключення в про-
сторі й часі. Важливо знайти баланс 
і підтримувати психіку, навіть коли 
навколо війна.

Живі анекдоти з 
передової 

На фронті навіть найсерйозніші 
ситуації можуть викликати усмішку.

Один із героїв, що приймає в свій 
бік найбільше жартів — кіт Сєпар. 
Він живе на дві позиції: постійно 

ОКСАНА ЧМИЛЕНКО, 097– 747-64-68, 
OKSANA.CHMYLENKO.20@GMAIL.COM 

Знайомтеся, офіцер, коман-
дир стрілецького взводу 105-тої 
окремої бригади територіальної 
оборони на псевдо «Доцент».

Від педагога 
до стрільця 

Позивний у нашого Героя 
не випадковий — він дійсно має 
науковий ступінь. Першу освіту 
здобув у Рівненському держав-
ному гуманітарному університеті, 
другу — у ТНПУ за соціальною 
спеціальністю, третю, юридичну, 
у Київському університеті права. 
З 2002 року працює викладачем 
у Кременецькій педагогічній ака-
демії.

— До війни я викладав охо-
рону праці та безпеку життєді-
яльності, — говорить про себе 
військовослужбовець. — Воюю з 
2014 року, спершу — мобілізація, 
згодом на контрактах у зоні АТО з 
перервами, а з 24 лютого 2024 року 
знову повернувся до лав ЗСУ.

Він пішов на фронт солдатом, за-
раз — діючий депутат міської ради 
і очолював спілку АТО: хотілося 
щось робити, бути корисним, каже.

Здобувши офіцерське звання 
молодшого лейтенанта лише рік 
тому, Доцент став командиром 
стрілецького взводу. Він виконував 
бойові завдання в окопах разом із 
підлеглими.

— Це новий досвід, випробу-
вання, шлях від солдата, не про-
сто військова кафедра, — пояснює 
він. — Я випив цю чашу сповна, 
і кожен етап військового шляху 
залишає в мені слід.

600 метрів 
до ворога 

Підрозділ Доцента тримає оборо-
ну на першій лінії. До ворога всього 
600 метрів.

Окупанти, за його словами, 
переважають у техніці, особливо 
в кількості дронів.

— Їхні скиди вражають: запаль-
ні суміші, саморобні вибухівки, 
гранати, — розказує військовий. — 
Вони використовують різні способи 
активації і кожен такий удар несе 
серйозну загрозу.

Наслідки безперервних боїв До-
цента — чотири контузії. З ними 
доводиться жити, каже. Найваж-
чу отримав після удару танкового 
снаряда.

З ворожих 
перехоплень 
знаємо: тим, 
хто намагається 
відступити, свої ж 
стріляють у коліна

ГЕРОЇ ВІЙНИ
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— Мрії зводяться до частіших відпусток, гідної заміни і прикриття артилерією зі спини, — каже 
військовий з позивним Доцент

Військові Науковець, юрист став 
рядовим солдатом і під роями ворожих 
дронів, попри нашестя мишей та бліх в 
окопах, тримає оборону на перших лініях

ні — зберігати себе як творіння Бога 
та боротися зі злом. Жити з любов’ю 
та добром навчила його мама. На-
ріжним каменем усього його життя 
є церква. У розмові згадує Собор 
у рідному Кременці.

— Наведи порядок і йди до цер-
кви, — говорить він про себе і про 
українців в цілому. — Це мій стри-
жень, якому не зраджу.

Важливу роль у його світогляді 
відіграла ще одна родинна історія. 
Прапрадід Сергій був учителем, мав 
три освіти та боровся за українську 
ідентичність, за що його вислали 
до Сибіру.

Хобі — психозахист 
Захоплення Доцента теж мають 

терапевтичний ефект. Він займа-
ється моделюванням кораблів. Це 
стихійне хобі, каже. Один корабель 
може робити рік чи два — це копітка 
робота, яка потребує витримки, але 
радує результатом.

— Така діяльність заспокоює 
нервову систему, — каже. — Моде-
лювання — це мій механізм психо-
логічного захисту.

Цим він займається лише вдома, 
коли є відповідна атмосфера. Ціка-
во, що у 2019–2020 роках, під час 
служби у Водяному, Доцент захо-
плювався вишиванням. Відтворював 
портрети у вишивці.

Також Доцент колекціонує наго-
роди Другої світової війни.

— Тоді існувала впорядкована 
система нагород, виготовлених із 
цінних металів — латуні, позоло-
ти, срібла, — розповідає про свою 
фалеристику. — Є із платини, вони 
зараз коштують близько 120 тисяч 
гривень, є із діамантами взагалі уні-
кальні, їх було виготовлено лише 
20 штук.

Передамо дітям 
Сам Доцент має понад десяток 

власних відзнак, отриманих на війні. 
Є серед них і за поранення. Тричі 
він брав участь у парадах до Дня 
Незалежності, вшановуючи своїх 
побратимів і Україну.

Підсумовуючи розмову, офіцер 
поділився власними переживаннями 
щодо ситуації на фронті, підкреслю-
ючи важливість розвитку військової 
машини та зміцнення національної 
свідомості.

— Нам потрібно концентрувати 
увагу на нації і самобутності, яка 
повинна вижити, — наголошує До-
цент. — Нація ще не встановлена, 
наше покоління ще цього не зро-
бить, це завдання для наступних 
поколінь.

А наразі мрії зводяться до часті-
ших відпусток, гідної заміни і при-
криття артилерією зі спини.

ходить до окупантів.
— Така собі дипломатія — живе 

то в нас, то в них, — з сарказмом 
розповідає Доцент. — Повертається, 
як нічого й не було.

Ще один герой фронту — холо-
дильник, прошитий осколками, як 
решето. Якось довелося відступати, 
залишили його оркам. Жартуючи 
жалкували, що мокшам дісталися 
пельмені та нагетси.

— Окрема історія — туалет, — смі-
ється Доцент. — Траплялося, сідаєш, 
і тут летить. Тоді вже біжиш в окоп, 
не встигаючи навіть одягнутися. 
Сміх сміхом, та це рятує життя. Бу-
вало, що хтось щойно вибіг, а в те 
місце прилетіло.

Фронтовий побут: 
все нові виклики 

Життя на передовій — це постійна 
адаптація до нових викликів, і це 
не тільки обстріли.

— Окопи риємо самі, постійно 
слухаємо, чи не летить щось, — 
розповідає військовослужбовець. — 
Одного разу нас атакували земляні 
блохи — спека, а вони кусають. Ми 
сипали посипками, хлоркою, дихали 
цим. Згодом нашестя зникло саме 
по собі.

Минулої осені в бліндажах підроз-
ділу все кишіло мишами. Гризуни 
лізли за коміри, у шапки, в напліч-
ники і спальники.

— За добу я перебив мишоловкою 
понад сто мишей! — дивується спів-
розмовник. — Чимало шкоди при-
несли: гризли дроти, рації, зарядки.

Зима приносить морози, весна — 
дощі, машини грузнуть у болоті. 
Харчування на нульових — теж 
випробування.

— Готуємо самі, воду економи-
мо, але на бойових зазвичай — су-
хпайок, вода бутильована, — каже 
захисник. — Консерви не завжди 
безпечні — бувають отруєння.

Часто дотримується розванта-
жувальних дієт. Тримати форму і 
водночас боротися зі стресом до-
помагає спорт.

А ще у Доцента є власний секрет: 
має срібний посуд — ложку, горнят-
ко. Срібло, на його думку, дезінфі-
кує. Замовив, каже, в Інтернеті як 
антикваріат.

Любов і віра — 
життєві орієнтири 

Вдома на Доцента чекають двоє 
синів. Старший, 21-річний, навча-
ється на бакалавраті, молодший, 
16-річний, — в коледжі. Обидва 
прагнуть йти стопами батька на пе-
дагогічній ниві. Один із синів та-
кож розглядає навчання у духовній 
семінарії.

Віра Доценту допомагає на вій-
Важливо знайти баланс і підтримувати психіку, навіть коли 
навколо війна, каже воїн
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кінотеатр 

Miromax
ТРЦ «Подоляни», 
(вул. Текстильна, 28ч)

ВИСТАВИ
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ  
АКАДЕМІЧНИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 
ДРАМАТИЧНИЙ ТЕАТР  
ім Т. Г.ШЕВЧЕНКА 

«Як виростити чоловіка в 
домашніх умовах»
29 листопада, 18.00
Квитки: 190—4200 грн

«Схоже на щастя»
4 грудня, 18.00
Квитки: 250—800 грн

«Дім божевільних»
27 листопада, 18.00

«Естроген», 
18+ — 28 листопада, 18.00

«Андрей»
30 листопада, 18.00

Медовий місяць на всі 100
 — 1 грудня, 18.00 
Квитки: 150—250 грн

«Мауглі», 
1 грудня, 13.00
Квитки: 150 грн

Події

Андріївські вечорниці
Тернопільський центр дозвіл-
ля та молодіжних ініціатив ім. 
Довженка (проспект Злуки, 45), 
26 листопада, 18.00 
У програмі вечора:

• інтерактивний екскурс в 
історію свята;

• веселі молодіжні розваги;
• традиційна калита, духмя-

ні пампушки та запашна 
кава;

• співи під гітару;
• тепла атмосфера, нові зна-

йомства та гарний настрій.
Організатори запрошують 
одягати вишиванки, квітчасті 
хустки та інші елементи укра-
їнського стилю і долучитися до 
святкування.

Благодійний показ мод
30 листопада, Галицький за-
мок, 17.00
Перший в Тернополі благодій-
ний показ мод, який об’єднає 
реальних та віртуальних диза-
йнерів з усіх куточків України, 
доєднавшись до благодійної 
справи
Квитки: 600 грн

Майстер-класи
Резиденція Святого Миколая 
Після відкриття 1 грудня, 
щоп'ятниці, суботи та неділі з 
12.00 до 17.00 до 11 січня.
Телефон: 098-0-520-720

Тернопільський обласний центр 
еколого-натуралістичної твор-
чості учнівської молоді
«Декорування банки природним 
матеріалом» 
— 1 грудня, 10.00-12.00 
«Вироби із ниток. «Моя улюбле-
на тваринка» 
— 1 грудня, 12.00-14.00 
Участь безкоштовна
вул. Микулинецька, 21. 
Телефон: +38(0352)25-05-46

Виставки
«Я ще з дитинства в’язала свій 
хрест» 
Художній музей
Ювілейна виставка графіка, 
живописця, педагога Ганни 
Ткачик. Діятиме до 25 грудня

Краєзнавчий музей
Виставка, присвячена трагедії 
1932-1933 років. 
Експонати відображають 
трагічні сторінки нашої історії. 
Виставка не лише розповідає 
про страшні події Голодомо-
ру, але й допомагає зберегти 
пам’ять про тих, хто загинув від 
голоду, а також тих, хто висто-
яв і пережив цей геноцид.

КОНЦЕРТИ

YAKTAK
ПК «Березіль», 27 ли-
стопада, 19.00
У своїй творчості вико-
навець ставить акцент 
на піснях українською 
мовою, відкриваючи 
слухачеві свій внутріш-
ній стан та почуття 
текстами пісень. 
Квитки: 450—950 грн

«Rock'n Bach» 
Філармонія, 
27 листопада, 18.30
Культові рок-хіти ASIA, 
Queen, Deep Purple, 
Pink Floyd, Led Zeppelin, 
Uriah Heep, PROCOL 
HARUM, а також непе-
ревершену музику Баха 
в джазовій обробці.
Квитки: 150—200 грн

Фелікс Редька 
«Золоті стендапи»
Креативний кластер 
«Na пошті», 
28 листопада, 19.00 
«Цирк на дроті» — аб-
солютно нова програма 
стендап-коміка Фелікса 
Редьки, присвячена 
нестабільному сього-
денню. Квитки: 500 грн

Концерт команди  
«30 плюс»
ПК «Березіль», 
28 листопада, 18.00
«30 плюс» — народні 
улюбленці, багаторазові 
учасники та фіналісти 
«Ліги Сміху», акто-
ри серіалів та теле-/
ютуб-проєктів.
Квитки: 280—680 грн

Linkin Park tribute 
show
«Nа пошті», 
29 листопада, 19.00
Legenda Folium —  це 
український триб'ют-
гурт, який відтворює 
звучання та атмосферу 
групи Linkin Park на 
сцені. 
Квитки: 300 грн

Jamala
ПК «Березіль», 
30 листопада, 19.00
Під час концертів, 
JAMALA виконає 
свої найпопулярніші 
хіти «Шлях додому», 
«1944», «Крила», а 
також порадує новими 
піснями.
Квитки: 490—1290 грн

ШУГАР
Український Дім 
«Перемога», 
30 листопада, 19.00
Веселий, запальний і 
прямий — хтось знає 
його, як творця усмішок 
на весіллях, а когось 
вечорами качають його 
іронічні гіти з соцмереж. 
Квитки: 350—550 грн

Лісапетний Батальйон
Драмтеатр, 
3 грудня, 19.00
Репертуар гурту – дуже 
розмаїтий: в ньому є 
пісні з різним настроєм 
та змістом – від ніжної 
та проникливої «Ко-
лискової» до запальної 
та іронічної «Граблі». 
Квитки: 290—480 грн

Різдвяний джаз при 
свічках
Філармонія, 4 грудня, 
19.00
Концерт різдвяного 
джазу, там, де чарівні 
звуки відомих компо-
зицій прозвучать у ма-
гічній атмосфері сотень 
свічок.
Квитки: 490—790 грн

МС ПЕТЯ. Головний 
мотиватор України
«Nа пошті», 4 грудня, 
19.00
Відомий український 
репер, мотиватор, 
філософ. Його життєва 
позиція і теми творчості 
об’єднують і надихають 
багатьох людей по всій 
Україні. Квитки: 290 грн

27 листопада
КІНО

кінотеатр 

 «Злата»
(вул. І. Франка, 8)
Тел. для довідок 073-73-73-699 
Середа — день глядача.   
Усі квитки по 110 гривень

Кодове ім'я «Червоний» 
15.00

Гладіатор 
20.30

Дикий робот
3Д — 11.00, 13.00

Wicked: Чародійка 
3Д — 17.30

Квитки та афіша
 на кожен день.
 Скануй qr-код

АФІША

Веном: Останній танець
21.00

Кодове ім'я «Червоний»
11.05, 16.00

Дикий робот
10.10

Гладіатор ІІ
12.15, 15.15, 18.15, 20.05

Спокуслива пропозиція
13.30

Потяг до життя
18.30

Таємниці Зачарованого 
лісу
10.50

Wicked: Чародійка, 
3Д — 10.40, 13.50, 14.50, 
17.00, 18.00

Wicked: Чародійка
10.00, 13.10, 16.20, 19.30

Сімейний альбом
21.10

Назавжди-назавжди
12.40

Конклав
20.20

ТЕАТР 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ 
ОБЛАСНИЙ ТЕАТР  
АКТОРА ТА ЛЯЛЬКИ
(вул. Січових  
Стрільців,15). 

«Чудер_meister»,
27 листопада, 17.00, 
Квитки: 80 грн
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Історією створення сімейної 
екоферми Ольга Палагнюк поді-
лилась у розмові з журналісткою 
«20 хвилин».

— За освітою я еколог, і ми з 
чоловіком довго шукали екзо-
тичничну рослину, яку можна 
було б вирощувати у нас на Тер-
нопільщині. Після кількох спроб 
вирішили, що батат — саме те, 
що треба. Я за органічний підхід, 
тож у виробництві ми вирішили 
не використовувати жодної хімії 
та дотримуватися виключно прин-
ципів органічного землеробства, — 
розказує жінка.

20 різних сортів 
незвичної рослини 

На невеликій ділянці біля 
власного будинку сім'я вирощує 
20 сортів батату. Кожен із них має 
свій смак та колір. З найврожай-
нішого сорту можна отримати 
до п'яти кілограмів врожаю. Але 
часом трапляються і кущі-гіганти, 
які важать до десяти кілограмів.

— З мого досвіду, найкращі 
сорти для десертів — це Баю 
Бел, Баку, Purple, для запікан-
ня — Каліфорнія, Ліра і всі сорти 
з оранжевою м'якоттю, для супів 
і пюре — Гоча, Тайнунг, Боніта 
і всі сорти із світлою м'якоттю. 

А ще ці сорти можна використо-
вувати як альтернативу карто-
плі, — розповідає співрозмовниця.

Землеробство — це непроста 
справа, як і кожній рослині, ба-
тату потрібен догляд.

— У нашій діяльності є кіль-
ка етапів: вирощування розсади, 
підготовка ділянки, висаджуван-
ня розсади, догляд, який включає 
полив, підживлення та інше, збір 
врожаю, миття, сортування, ліку-
вання, пакування та відправка, — 
розповідає фермерка.

Цікаво, що батат буває не лише 
їстівним, а й декоративним, його 
назва — іпомея батат. Існують 
різні сорти з фіолетовим, зеле-
ним, салатовим і навіть рожевим 
листям.

— З цим сортом виходять 
неймовірні композиції. Минулого 
сезону я загорілася бажанням роз-
множити такий батат, але не все 
так просто. Його дуже полюбляє 
павутинний кліщ, тому вирощу-
вання іпомеї вимагає багато зу-

СІМ'Я З ТОВСТОГО ВИРОЩУЄ 
КОЛЬОРОВУ ЕКЗОТИКУ НА ГОРОДІ
Власна справа  Сім'я Палагнюків із 
Тернопільщини вже кілька років вирощує 
екзотичний батат. Захоплення виросло 
у власну справу: органічну ферму. Як 
приживається на чорноземі незвичний 
овоч, чим він корисний, як його готувати 
та якого догляду потребує — читайте у 
публікації 
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Сім'я Палагнюків з Тернопільщини вже кілька років вирощує екзотичний батат

силь і боротьби з цим шкідником. 
Справа була непростою, але я впо-
ралась і нам вдалось виростити та-
кий сорт, — розповідає фермерка.

Щоб виростити гарну міцну 
розсаду батату, треба дотримувати 
декількох основних правил.Вибра-
ти якісний посадковий матеріал — 
маточні бульби середнього розміру 
без пошкоджень і ознак хвороб;

Створити оптимальні умови для 
проростання розсади — темпе-
ратура 25–30 градусів (чим вища 
температура, тим швидше розви-
вається розсада), вологість до 80%, 
часте провітрювання і вентиляція 
повітря;

Регулярно поливати, краще ча-
сто малими порціями, аніж пе-
реливати. Батат дуже не любить 
перелив і одразу починає гнити;

Ставити батат на проростання 
у відповідні терміни. Кожен сорт 
може по-різному проростати, тому 
ми радимо сорти з оранжевою 
м'якоттю ставити на проростан-
ня у березні, а всі інші можна 
у квітні. При цьому після збері-
гання їх варто прогріти 1–2 тижні 
у кімнатних умовах;

При нестачі світла досвічувати 
розсаду лампами та стежити за її 
розвитком.

Отримали грант від 
ООН 

Завдяки гранту сім'я фермерів з 
Товстого планує закупити облад-
нання для виготовлення пастили 
та млин, щоб робити борошно. 
Бо ж хочуть, аби виробництво 
було без відходів.

Завдяки гранту 
сім'я фермерів 
планує закупити 
обладнання для 
виготовлення 
пастили та млин

— Нещодавно нам вдалось 
отримати грант у сумі 100 тис. 
грн на програмі SEED від Гло-
бального договору ООН в Укра-
їні, який допомагає розвитку 
малих агробізнесів та втіленню 
найкращих бізнес-ідей в агрос-
фері. У лютому-березні я подала 
заявку, навіть не підозрюючи, 
що мене чекає перемога, — каже  
жінка.

Із 25 людей, які подавали за-
явки, 10 отримали гранти, серед 
них є і проєкт «Еко батат».

— Я пройшла навчання на різ-
ні теми та розробила свій біз-
нес-план, у цьому дуже допомог-

ли ментори проєкту, адже це мій 
перший досвід. Через деякий час 
ми оформили документи та отри-
мали грант 100 тис. грн, закупили 
обладнання і тепер нас ще чекає 
звітування. Інколи й досі не вірю, 
що я змогла. Ключовими факто-
рами успіху я вважаю правильно 
підібраний грант, цікаву ідею, 
наполегливе навчання, допомо-
га менторів та віру у себе, бо без 
цього не буде нічого. На цьому 
не зупиняюся, вже подала заявки 
на інші гранти. А чому б ні? Це 
дуже суттєва допомога на шляху 
розвитку та масштабування своєї 
справи, — каже пані Ольга.

Родина вирощує 20 сортів батату. Кожен із них має свій смак 
та колір

Нещодавно сім'я отримала грант у сумі 100 тис. грн на 
програмі SEED від Глобального договору ООН в Україні



СЕРЕДА,

27 ЛИСТОПАДА

2°С     5°С 0°С     5°С

ЧЕТВЕР, 
28 ЛИСТОПАДА

0°С     5°С 0°С     2°С

П’ЯТНИЦЯ, 
29 ЛИСТОПАДА

2°С     4°С 2°С     2°С

СУБОТА, 
30 ЛИСТОПАДА

2°С     4°С 1°С     3°С

НЕДІЛЯ, 
1 ГРУДНЯ

0°С     5°С 2°С      6°С

ПОНЕДІЛОК, 
2 ГРУДНЯ

-1°С     3°С 1°С      4°С

ВІВТОРОК, 
3 ГРУДНЯ

-1°С     3°С 0°С     3°С

24
RIA плюс,  

27 листопада
facebook.com/
te20minut/

instagram.com 
/20.hvylyn/

t.me/te20minut

Погода у Тернополі

СИНОПТИКМЕТЕО

АНЕКДОТИ
 — Що ти робиш, доню?
 — Пишу листа Марійці.                                
 — Але ж ти не вмієш іще 
писати.
 — Марійка ж теж ще не вміє 
читати.

***
—    Мамо, Петрусь мене побив!
—    Треба було дати йому 
здачі...
—    Так я дав йому здачі ще 
перед тим.

***
—    Як тебе звати, хлопче?
—    А так, як мого тата.
—    А тата ж твого як?
—    А так, як мене.
—    Ну, то скажи, як тебе кли-
чуть, коли час їсти?
—    О, мене їсти кликати не 
треба, я сам приходжу.

***
Люди діляться на дві категорії:
1: хто ділиться
2: хто не ділиться

***
Диван – це не меблі, це життє-
ва позиція.

***
Два водії між собою обговорю-
ють погоду:
— Уявляєш, який прогрес.
— Це ти про що?
— Раніше, щоб викликати дощ, 
шаман бив у бубен, промовляв 
різні заклинання.
— А тепер?
— Достатньо помити машину...

29 листопада — «Чорна» п'ятниця
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Цього тижня іменини святкують
27 листопада:
Андрій, Борис, Василь, 
Володимир, Всеволод, 
Гаврило, Дмитро, Іван, 
Микола, Олексій, Роман, 
Сергій.

28 листопада:
Андрій, Василь, Григорій, 
Данило, Іван, Костянтин, 
Микола, Олексій, Павло, 
Петро, Сергій, Степан, 
Ганна.

29 листопада:
Данило, Денис, Іван, 
Микола, Сергій.

30 листопада:
Андрій, Іван.

1 грудня:
Антон, Дмитро.

2 грудня:
Андрій, Антоніна, Борис, 
Віра, Володимир, Дмитро, 
Іван, Кирило, Костянтин, 
Маргарита, Марія, Матвій, 
Мойсей, Микола, Павло, 
Сергій, Степан, Тамара, 
Федір.

3 грудня:
Андрій, Гаврило, Георгій, 
Іван, Микола, Сава, Федір.
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З одного ракурсу

Як змінився бульвар 
Шевченка

БУЛА АРКА ТА СТАЛІН

БУЛО:
Пам’ятник кривавому диктатору та 
арка стояли у сквері

СТАЛО:
Тепер на цьому місці є пам’ятник 
Стецьку

РЕКЛАМА
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ЗАКРИЛИ МОЗАЇКУ

БУЛО:
На будинку біля «Перемоги» була 
радянська мозаїка

СТАЛО:
Її заховали за спеціальною 
фасадною вивіскою


